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1 [Åben] Forslag til Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse og tillæg 11 til 
Kommuneplan 2021. Offentlig høring  
  
Sags ID: EMN-2019-05997 

 

Resumé 
I Kommuneplan 2021 er Hyldegårdskvarterets Rækkehuse udpeget som bevaringsværdige. 
 
Der er i samarbejde med husejerne udarbejdet et forslag til lokalplan og et kommuneplantillæg, der 
vil sikre den bevaringsværdige bebyggelse samt sikre, at vedligeholdelse af rækkehusbebyggelsen 
kan ske uden, at områdets arkitektoniske kvaliteter forringes. 
 
Der skal tages stilling til, om forslag til Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse samt 
Tillæg 11 til Kommuneplan 2021 skal sendes i offentlig høring. 

 
Baggrund 
Hyldegårdskvarterets Rækkehuse er i kommunens registrering over bevaringsværdige bygninger 
og bymiljøer (SAVE) givet en bevaringsværdi på 3 og en enkelt villa bevaringsværdien 4, og alle er 
i Kommuneplan 2021 udpeget som bevaringsværdige. Også dobbelthusene på Banevej er opført 
samtidigt og i samme karakteristiske stil. Husene, der i 1928 blev opført langs Schioldannsvej, 
Kongeledet, Hyldegårds Tværvej og Banevej som en rækkehusbebyggelse, er med sine fine 
proportioner og arkitektoniske kvaliteter med til at skabe et kulturmiljø i Ordrup bydel, der bør 
værnes om.  
 
Bebyggelsen består af 37 huse og er opført efter tegninger af arkitekt Poul Søegaard Petersen. 
Oprindeligt var de opført som almene lejeboliger for KAB-ejendomme, men blev senere ændret til 
ejerboliger. 
 
Lokalplanområdet indgår i enkeltområde 3.B27 i Kommuneplan 2021 for Gentofte 
Kommune, som fastlægger områdets anvendelse til tæt/lav boligbebyggelse i maksimalt 2 
etager og ikke højere end 9 m. 
 
Det er en forudsætning for lokalplanens vedtagelse, at et kommuneplantillæg vedtages 
forinden. Kommuneplantillægget giver mulighed for et etageantal på 3, hvor den 3. etage 
kun må indrettes i eksisterende loftsetager. 
 
Der blev den 3. december 2019 holdt indledende borgermøde, hvor beboerne var inviteret, og Plan 
og Byg præsenterede forslaget. På baggrund af den positive tilslutning til forslaget blev der nedsat 
en arbejdsgruppe blandt beboerne. Plan og Byg har efterfølgende haft et samarbejde med 
arbejdsgruppen, der har ledt til resultatet af planforslagene. 
 
Forslag til Lokalplan 420 kan læses via dette link: 
https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=625 

 
Planforslaget har ikke givet anledning til udarbejdelse af miljøvurdering i henhold til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 
Der afholdes borgermøde i høringsperioden. 
 
 
 

Indstilling 

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=625
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Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At forslag til Lokalplan 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse med tilhørende forslag til tillæg 11 
til Kommuneplan 2021 vedtages til udsendelse i offentlig høring. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Tillæg 11 til Kommuneplan 2021. Forslag (5315991 - EMN-2019-05997) 
2. LP 420 for Hyldegårdskvarterets Rækkehuse 08.01.2024 (5330999 - EMN-2019-05997) 
 

2 [Åben] Lagergårdsvej 1-27. Novo Nordisk idéoplæg til ny bebyggelse. Bemyndigelse  
  
Sags ID: EMN-2023-07580 

 

Resumé 
Novo Nordisk har fremsendt et idéoplæg til udbygning på ejendommene mellem Lagergårdsvej og 
Motorring 3. Det er Novo Nordisk tanke, at deres ejendom ved Hagedornsvej og ejendommene 
ved Lagergårdsvej i fremtiden skal fungere og opfattes som ét samlet Novo Nordisk Campus med 
fysiske, funktionelle og arkitektoniske forbindelser. 
 
Det skal drøftes og besluttes, om forvaltningen kan indgå i dialog med Novo Nordisk om udvikling 
af området ud fra det modtagne oplæg. 

 
Baggrund 
Området Novo Nordisk har udarbejdet idéoplæg til udvikling af området ved Lagergårdsvej, der 
udgøres af flere ejendomme, hvoraf Novo Nordisk ejer alle på nær en ejendom, som Novo Nordisk 
har planer om at overtage. 
 
Området er i sit hele omfattet af kommuneplanens rammeområde 6.E 5 – Lagergårdsvej, som 
udlægger området til erhvervsområde med specifik anvendelse let industri og håndværk. 
Bebyggelsesprocenten er maksimal 80 %, etageantal højst 2 og bygningshøjden maksimalt 9 m. 
 
Området er omfattet af Lokalplan 101 (delområde B), hvorefter lokalplanens område kun må 
anvendes til erhvervsformål for håndværks-, værksteds- og fremstillingsvirksomhed med tilhørende 
lager, administration og udstilling (showroom) samt til begrænset forretningsvirksomhed, som 
enten har tilknytning til de pågældende erhverv eller som efter kommunalbestyrelsens skøn 
naturligt finder plads i området.  
 
Der må ikke inden for området drives handel med dagligvarer eller foregå anden detailhandel som 
naturligt hører hjemme i lokal- og bydelscentrene. Etablering af - eller ændring af en virksomhed i 
området skal godkendes af kommunalbestyrelsen. En tilladelse til etablering vil afhænge af, om 
den pågældende virksomhed efter kommunalbestyrelsens skøn ikke er til gene for området på 
grund af røg, støj, ilde lugt eller lignende. Inden for området må der opføres transformerstationer, 
gasreguleringsstationer og lign, til sikring af områdets energiforsyning, forudsat, at de efter 
kommunalbestyrelsens skøn indpasses i omgivelserne på en harmonisk måde. 
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De bebyggelsesregulerende bestemmelser lokalplanen svarer til rammerne i kommuneplanen. 
 
Området er desuden omfattet af Lokalplan 101.1, der supplerer ovenstående 
anvendelsesbestemmelser og muliggør selvstændig parkering på 3 af ejendommene, henholdsvis 
kommunens og to ejet af Novo Nordisk (de tre ejendomme anvendes i dag som 
parkeringspladser). 
 
Området ønskes af Novo Nordisk anvendt til en række selvstændige funktioner samt en række 
støttefunktioner til produktionen på Hagedornsvej; parkeringshus(e), kontor- og mødefaciliteter, 
teknikcenter med varme- og køleforsyning, transformerstation, nødstrømsgenerator, 
produktionsanlæg og laboratorier.  
 
Novo Nordisk tanke er på sigt, at de to områder skal betragtes som et sammenhængende 
Campus. Sammenhængen mellem de to områder tænkes understøttet af fysiske forbindelser 
mellem de to via tunneller under Lagergårdsvej. 
 
For at Novo Nordisk idéforslag kan realiseres, forudsættes det, at der udarbejdes et nyt 
plangrundlag; en ny lokalplan samt et tillæg til kommuneplanen, som muliggør de nævnte 
anvendelser og udvider rammerne for bebyggelsens omfang, etageantal og bygningshøjder. 
 
Det omhandlede område er bl.a. karakteriseret ved, at der ikke er boliger i umiddelbar nærhed, og 
at det er omkranset af de kommunale veje Lagergårdsvej og Nybrovej og den statslige Motorring 3. 
 
Det modtagne idéoplæg skal bearbejdes, inden der kan afholdes borgermøde om det. 
 
 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget: 
 
At drøfte og beslutte, om forvaltningen kan indgå i dialog med Novo Nordisk om udvikling af 
området ud fra det modtagne idéoplæg til ny bebyggelse på arealet mellem Lagergårdsvej og 
Motorring 3. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. LP LAX - Ideoplaeg GK_udvalget (5338171 - EMN-2023-07580) 
 

3 [Åben] Forslag til Støjhandlingsplan 2024. Offentlig høring  
  
Sags ID: EMN-2023-06570 

 

Resumé 
Der er i 2023 foretaget en kortlægning af støjen fra vejene i Gentofte Kommune. På baggrund af 
denne kortlægning, er der udarbejdet et forslag til Støjhandlingsplan 2024. 
 
Der skal tages stilling til, om forslag til Støjhandlingsplan 2024 skal sendes i offentlig høring. 
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Baggrund 
I henhold til Miljøministeriets Støjbekendtgørelse nr. 2092 af 18. november 2021 er Gentofte 
Kommune forpligtet til at kortlægge støj fra trafik og på denne baggrund udarbejde en 
støjhandlingsplan. 
 
Trafikstøjen fra vejene i Gentofte Kommune er i 2023 blevet kortlagt af Sweco, Danmark. 
Kortlægningen blev forelagt Byplanudvalget den 14. august 2023, pkt. 5, og Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget den 17. august 2023, pkt. 2. Begge udvalg tog orienteringen til efterretning. 
 
Kortlægningen viser antallet af boliger og personer belastet med et støjniveau højere end 53 dB og 
således også over Miljøministeriets vejledende grænseværdi på 58 dB. 
 
Det er for Gentofte Kommune beregnet, at 14.031 boliger (29.374 personer) er belastet af et 
støjniveau på over 58 dB, hvilket svarer til ca. 39 % af boligerne i Gentofte Kommune. 
 
Yderligere viser beregningerne, at 1.413 boliger (2.921 personer) er stærkt støjbelastede (< 68 dB) 
af trafikstøj. 
 
De boliger i kommunen, der er mest belastet af trafikstøj, ligger langs de gennemgående 
vejstrækninger – primært Helsingørmotorvejen og Motorring 3, der begge er statsveje, samt langs 
visse dele af kommunens egne gennemgående strækninger. 
 
Gentofte Kommune skal på baggrund af støjkortlægningen udarbejde en støjhandlingsplan, som 

efter høring og endelig vedtagelse senest juli 2024 skal indsendes til Miljøstyrelsen. 
Forslaget til Støjhandlingsplan 2024 omhandler følgende virkemidler, hvor af nogle er direkte 
støjreducerende, mens andre har en indirekte virkning på støjen: 
 

• Trafiksanering, hastighedsnedsættelse 

• Vedligeholdelse og udskiftning af asfalt 

• Kommunale byggerier, støjreducerende løsninger 

• Krav i lokalplanlægningen 

• Bæredygtig mobilitet med fokus på at styrke cyklisme, fremme elbilisme, skabe 
sammenhæng mellem transportformer herunder kollektiv trafik, udnytte automatisering og 
understøtte deling af køretøjer 

• Støjskærme 

• Tværkommunale samarbejder 

• Støjpulje 

• Indsatser mod støj fra trafik om aftenen og natten 

• Institutioner, støjreducerende løsninger 
 
Forslag til Støjhandlingsplan 2024 er vedlagt i pdf-udgave. Efter implementeringen af kommunens 
nye digitale subsiteløsning, vil støjhandlingsplanen efter evt. endelig vedtagelse blive sat op heri. 
 
 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
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At Forslag til Støjhandlingsplan 2024 sendes i offentlig høring. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Forslag til Støjhandlingsplan 2024 (5337685 - EMN-2023-06570) 
 

4 [Åben] A. N. Hansens Alle 29. Overskridelse af bebyggelsesprocenten i forbindelse med 
fritliggende kælder  
  
Sags ID: EMN-2024-00301 

 

Resumé 
Der skal tages stilling til, om der skal meddeles dispensation til fritliggende kælder, hvorved den 
aktuelle ejendom sidestilles med ejendomme, hvor fritliggende kældre ikke skal medregnes i 
etagearealet, samt om forvaltningen skal bemyndiges til at træffe afgørelser herom fremadrettet. 

 
Baggrund 
Plan og Byg har modtaget ansøgning om byggetilladelse til en tilbygning/ombygning, hvor der er 
kælder, som ligger uden for bygningskroppen på A.N. Hansens Allé 29.  
 
Ejendommen er omfattet af Lokalplan 91, for et område omkring A.N. Hansens Allé, bekendtgjort 
d. 20. november 1991.  
 
Af lokalplanen fremgår, at bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom ikke må overstige 25. 
Bebyggelsesprocenten skal beregnes efter beregningsreglerne i BR-S85 på grund af lokalplanens 
vedtagelsesdato.  
 
I BR-S85 skal kældre, der ligger udenfor bygningskroppen tælles med i bebyggelsesprocenten.  
 
Tilladelse til fritlæggende kælder, kræver dispensation fra Lokalplan 91, § 7 stk. 1, om maksimal 
bebyggelsesprocent.  
 
Lokalplanen er af ældre dato, og en stor del af kommunens ejendomme er omfattet af lignende 
villalokalplaner, som er af nyere dato.  
 
For ejendomme omfattet af lokalplaner med bestemmelse om maksimal bebyggelsesprocent, 
vedtaget efter den 14. september 1998, er beregningsreglerne anderledes i forhold til fritliggende 
kældre. Efter denne dato skal fritliggende kældre ikke mere medregnes i bebyggelsesprocenten, 
hvis loftet i kælderen maksimalt er hævet 1,25 m over det omgivende terræn.  
 
Ansøgningen omhandler nedrivning af en gammel tilbygning, hvor kælderdelen på 13,3 m2 

bibeholdes og dermed bliver fritliggende. Desuden er der ansøgt om ny tilbygning på 56,6 m2, 
hvoraf 37,7 m2 er bolig, resten er kælder.  
 
Der er dermed ansøgt om en bebyggelsesprocent på 26,37 %, når beregningsreglerne i BR-S85 
benyttes, og kræver derfor en dispensation for bebyggelsesprocenten. Benyttes 
beregningsreglerne for BR18, fås en bebyggelsesprocent på 24,75 %.  
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Den 7. november 2022 (punkt 5) besluttede Byplanudvalget at sidestille den ansøgte fritliggende 
kælder på Mosehøjvej 4C med ejendomme, som ikke skal medregne fritliggende kældre i 
etagearealet, og at der skulle meddeles tilladelse til det ansøgte. Helene Brochmann (F), og 
Frederik Dehlholm (Ø) undlod at stemme.  
 
Meddeles der tilladelse til det ansøgte, vil det have præcedensvirkning for andre lignende 
ansøgninger om tilladelse til at opføre fritliggende kældre på ejendomme, som er omfattet af 
lokalplaner med bestemmelse om maksimal bebyggelsesprocent vedtaget før 15. september 1998.  
 
Plan og Byg får jævnligt ansøgninger om fritlæggende kældre i områder, hvor beregningsreglerne i 
BR-S85 skal benyttes, og hvor der søges dispensation fra bebyggelsesprocenten på baggrund af 
disse fritlæggende kældre. 
 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller  
 
Til Byplanudvalget:  
 

1. At den aktuelle ejendom sidestilles med ejendomme, som ikke skal medregne fritliggende 
kældre i etagearealet, og at der meddeles tilladelse til det ansøgte.  
 

2. At forvaltningen bemyndiges til at meddele dispensation fra bebyggelsesprocenten på 
baggrund af fritlæggende kældre i områder omfattet af beregningsreglerne i BR-S85,  

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
1. Oversigtskort og skråfoto (5335397 - EMN-2024-00301) 
2. Tegninger (5335398 - EMN-2024-00301) 
 

5 [Åben] Krøyersvej 1. Tilbygning til Skovshoved Kirke  
  
Sags ID: EMN-2024-00303 

 

Resumé 
Der skal tages stilling til, om der skal gives principiel tilladelse til en udvidelse af tilbygningen til 
Skovshoved Kirke. 

 
Baggrund 
Gentofte Kommune Plan og Byg har efter indledende dialog med kirken og dennes rådgiver 
modtaget ansøgning om principiel tilladelse til en udvidelse af den eksisterende tilbygning til 
Skovshoved Kirke.  
 
Skovshoved Kirke er registreret som bevaringsværdig i kategori 1 i SAVE-atlasset, samt udpeget 
som bevaringsværdig i Lokalplan 52, tinglyst den 17. januar 1986.  
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Skovshoved Kirke er opført i 1914, tegnet af arkitekt Alfred Brandt i historicistisk stil med 
senromanske referencer. Det karakteristiske bikubeformede spir blev erstattet af et mere 
traditionelt pyramideformet spir i 1935.  
 
Tilbygningen fra 1982, på ca. 177 m2, er tegnet af Bo og Wohlerts tegnestue i modernistisk stil og 
karakteriseret ved to skulpturelle cylinderformede kapeller samt tilbygningens vinkelform, der 
lukker sig om en lille gårdhave.  
 
Tilbygningen er ikke en del af registreringen i SAVE-atlasset, men indgår i markeringen som 
bevaringsværdig i lokalplanen.  
 
Det senest ansøgte udvider tilbygningen fra 1982 med ca. 33,5 m2 og anvender samme 
modernistiske formsprog, materialesammensætning og detaljering som denne. Udvidelsen 
etableres som 2 mindre volumener, der placeres opad og delvist rundt om det nordlige runde 
kapel, som er en del af tilbygningen fra 1982.  
 
Det bemærkes, at Stiftsøvrigheden i Helsingør stift og den Kongelige Bygningsinspektør fra Fogh 
& Følner Arkitektfirma A/S endnu ikke har forholdt sig til det nye projekt.  
 
Plan og Byg har tidligere haft et projekt til vurdering, men var ikke indstillet på at meddele 
tilladelse, da vurderingen var, at projektet ville forringe kirkens bevaringsværdi. En vurdering den 
Kongelige Bygningsinspektør delte, uden dog at modsætte sig projektet.  
 
Overflader, højder og udtryk på det seneste forslag til en tilbygning er tænkt som en gentagelse af 
den eksisterende tilbygning fra 1982 (tegnestuen Bo og Wohlert).  
 
Det er Plan og Bygs vurdering, at den nu ansøgte tilbygning vil tilpasse og underordne sig den 
eksisterende arkitektur, og at bevaringsværdien for det samlede anlæg fastholdes. I vurderingen 
indgår også, at samspillet mellem den oprindelige apsis, de cirkulære kapeller og det grønne 
område mellem Teglgårdsvej og Krøyersvej/Frølichsvej bevares.  
 
Plan og Byg vurderer også, at den detaljerede udformning af tilbygningen samt materialer og 
delelementer ikke er færdigbearbejdet i projektet. Disse forhold skal godkendes af Gentofte 
Kommune, senest i forbindelse med en byggetilladelse. 
 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller  
 
Til Byplanudvalget:  
 

1. At der meddeles principiel tilladelse til den ansøgte udvidelse.  
 

2. At godkendelsen af den detaljerede udformning af tilbygningen samt materialer og 
delelementer delegeres til forvaltningen.  

 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
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1. 12 - B2 Arbejdsklausul (august 2019) - FB2024 (5335310 - SAM-2015-01550) 
2. Skråfoto - Krøyersvej 1 (5335512 - EMN-2024-00303) 
3. Brev om revideret projekt Skovshoved Kirke 20231218 (5335513 - EMN-2024-00303) 

4. Farvelagt situationsplan, fremtidige forhold (5335516 - EMN-2024-00303) 
5. Planudsnit 1-100 - Fremtidige forhold (5335519 - EMN-2024-00303) 
6. Planudsnit 1-50 VK (5335523 - EMN-2024-00303) 
7. Opstalter 1-250 - Fremtidige forhold (5335526 - EMN-2024-00303) 
8. Visualiseringer (5335528 - EMN-2024-00303) 
9. Arealanalyse Skovshoved Kirke (5335529 - EMN-2024-00303) 
 

6 [Åben] Sidste opfølgning på opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte, 4. kvartal 2023  
  
Sags ID: EMN-2023-07595 

 

Resumé 
Der fremlægges for sidste gang opfølgning på opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte, som har 
refereret til Bygnings- og Arkitekturudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget. 
 

 
Baggrund 
Der fremlægges for sidste gang opfølgning på opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte, pr. 4. kvartal 
2021. Opfølgningen vil efter udvalgsbehandlingerne blive sendt til orientering til de borgere, der var 
med i opgaveudvalget. 
 
Opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte havde til opgave at udarbejde en ny arkitekturpolitik for at 
fremme og understøtte forståelsen for og dialogen om arkitektonisk kvalitet i Gentofte Kommune. 
Arkitekturpolitikken sætter rammerne for, hvordan de eksisterende arkitektoniske kvaliteter og 
helheder bevares samtidig med, at der gives plads til udvikling og individuelle behov. 
 
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt den 29. oktober 2018, pkt. 6, arkitekturpolitikken, som 
nu anses for implementeret. Forskellige opgaver og initiativer er iværksat på baggrund af 
arkitekturpolitikken, som ligeledes også har dannet baggrund for nye opgaveudvalg, hvori arbejdet 
med arkitektur er videreført på forskellig vis.  
 
Der er et udbredt kendskab til arkitekturpolitikken, den har fået et liv og vil fremadrettet være et fast 
redskab og en løftestang for det fortsatte arbejde med arkitektur i Gentofte Kommune. 
 
 

Indstilling 
Det indstilles  
 
Til Byplanudvalget:  
 
At opfølgningen tages til efterretning. 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 

 

 

Bilag 
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1. Sidste opfølgning på opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte 2023-4 (5312108 - EMN-2023-
07595) 
 

7 [Åben] Statusrapport til Byplanudvalget. 2. halvår 2023  
  
Sags ID: EMN-2024-00337 

 

Resumé 
Byplanudvalget gives til orientering en rapportering for 2. halvår 2023.  
 
Rapporteringen omhandler udvalgte data og statusbeskrivelser på sagstyper inden for 
Byplanudvalgets område. 
 

 
Baggrund 
I rapporteringen gives en status om sager inden for Byplanudvalgets område. 
 
I denne rapportering indgår de data om sagsantal og sagsbehandlingstider, som Byplanudvalget 
den 31. maj 2022 godkendte som rammer for rapportering, samt korte beskrivelser af 
sagsbehandlingen af altansager, sager efter naturbeskyttelsesloven, solceller, mobilantenner og 
hegn. 
 
Det er tredie gang, der afrapporteres. I rapporten vises i et diagram antallet af oprettede sager 
fordelt på sagstyper inden for de 3 perioder, således at udvikling kan følges. 
 
Det skal bemærkes, at antallet af sagsrelaterede henvendelser (indgående akter) er faldet fra 
6.526 i perioden 1. halvår 2023 til 5.496 i 2. halvår 2023, hvilket har betydet et fald i 
ressourcetrækket til denne opgave. 
 
Antallet af nyoprettede lovliggørelsessager er steget fra 73 i 1. halvår 2023 til 90 i 2. halvår af 
2023. Disse sager indebærer ofte meget kommunikation, og er generelt meget 
ressourcekrævende. 
 
Det gennemsnitlige antal dage, der går fra modtagelse af ansøgning til, der sendes det første svar 
(afgørelse/mangelskrivelse), er faldet fra 81 til 56. 
 

 
 

Indstilling 
Plan og Byg indstiller 
 
Til Byplanudvalget: 
 
At orienteringen tages til efterretning. 

 
Tidligere beslutninger: 
. 
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1. Statusrapport til Byplanudvalget - 2. halvår 2023 (5337670 - EMN-2024-00337) 
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8 [Åben] Meddelelser fra formanden og forvaltningen samt spørgsmål fra medlemmerne  
  
Sags ID: EMN-2023-04932 

 

 
 
 

 
Tidligere beslutninger: 
. 
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9 [Lukket] Meddelelser fra forvaltningen og formanden samt spørgsmål fra medlemmerne 
 

 
10 [Åben] Underskrift   
  
Sags ID: EMN-2023-04933 

 

 
 
 

 
Tidligere beslutninger: 
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Forslag til Tillæg 11 til Kommuneplan 2021 
BAGGRUND 
Gentofte Kommunalbestyrelse har ønske om, at rækkehusbebyggelsens 
bevaringsværdier sikres. Det omfatter også dobbelthusene på Banevej, der er opført 
samtidigt og i samme karakteristiske stil. Husene, der i 1928 blev opført langs 
Schioldannsvej, Kongeledet, Hyldegårds Tværvej og Banevej som en 
rækkehusbebyggelse, er med sine fine proportioner og arkitektoniske kvaliteter med 
til at skabe et kulturmiljø i Ordrup bydel, der bør værnes om.  

Området er i kommuneplanramme 3.B27 udlagt til et tæt-lavt boligområde med en 
maksimal bygningshøjde på 9 m og et maksimalt antal etager på 2.  

I forbindelse med den nye lokalplan, er der udarbejdet et forslag til tillæg til 
kommuneplan 2021. Tillægget muliggør lokalplanen, der giver mulighed for at man 
kan inddrage spidsloftet til bolig som svarer til etablering af en 3. etage. 

NY RAMME 
Der fastsættes etageantal til 3 etager, hvor den 3. etage kun må indrettes i 
eksisterende loftsetager. Afgrænsningen af rammen er uændret. 

MILJØVURDERING 
Der er foretaget en samlet screening af rammeændringens og lokalplanens 
indvirkning på miljøet. Det vurderes, at lokalplanens indvirkning vil være status quo 
og ingen effekt have på områdets miljø lokalt og ingen betydning regionalt. 

På baggrund af screeningen er det besluttet i henhold til lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), at der ikke udarbejdes 
miljørapport. 
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EKSISTERENDE RAMME  

 

Rammenummer 3.B27 

Rammenavn Banevej og Schioldannsvej 

Bydel Ordrup-Charlottenlund 

Generel anvendelse Boligområde 

Specifikke anvendelser Tæt-lav boligbebyggelse 

Bebyggelsesprocent Klik eller tryk her for at skrive tekst. 

Bebyggelsesprocent af Vælg et element. 

Maksimalt etager 2 

Maksimal 
bebyggelseshøjde 

9 m 

Bemærkning 

Del af risikoområde. Klimahensyn. Ikke 
yderligere bebyggelse bortset fra mindre 
bygninger som carporte og udhuse. 
Bevaringshensyn.  
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NY RAMME  

 

Den nye ramme har samme afgrænsning og samme nummer som den eksisterende. 

 

Rammenummer 3.B27 

Rammenavn Banevej og Schioldannsvej 

Bydel Ordrup-Charlottenlund 

Generel anvendelse Boligområde 

Specifikke anvendelser Tæt-lav boligbebyggelse 

Bebyggelsesprocent Klik eller tryk her for at skrive tekst. 

Bebyggelsesprocent af Vælg et element. 

Maksimalt etager 3 

Maksimal 
bebyggelseshøjde 

9m 

Bemærkning 

Den 3. etage må kun etableres i eksisterende 
loftsetager. 
Del af risikoområde. Klimahensyn. Ikke 
yderligere bebyggelse bortset fra mindre 
bygninger som carporte og udhuse. 
Bevaringshensyn. 
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KOMMUNEPLAN 2021 
Kommuneplan 2021 indgår som en del af Gentofte-Plan, der er kommunens 
strategiske styringsværktøj. Gentofte-Plan samler kommuneplan, budget og mål. 
Kommuneplan 2021 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen 30. august 2021. En 
digital udgave af Kommuneplan 2021 findes på gentofte.dk/kommuneplan2021 

Kommuneplanen indeholder hovedstrukturen for de overordnede mål for 
kommunens udvikling, retningslinjer for arealanvendelsen, rammer for lokalplaners 
indhold og en redegørelse for planens forudsætninger. 

Rammerne er ikke mere detaljerede, end at der fortsat er rimelig fleksibilitet i 
grundlaget for lokalplanlægningen. Der er således sikret mulighed for justering og 
detaljering i forbindelse med fastlæggelse af lokalplanernes bestemmelser, som i 
mange tilfælde vil være skærpede i forhold til rammernes. 

Kommunalbestyrelsen kan ændre kommuneplanens rammer ved at udarbejde et 
tillæg til kommuneplanen. Tillægget kan først vedtages endeligt efter en offentlig 
høring på mindst 8 uger. Såfremt der kun er tale om mindre rammeændringer, der 
ikke strider mod planens hovedprincipper, eller uvæsentlige ændringer i 
hovedstrukturen, kan høringsperioden reduceres til mindst 4 uger. 

Rammeændringer vil som regel blive fulgt op af en lokalplan. 

RETSVIRKNINGER 
Kommuneplanen har ikke en direkte bindende virkning for grundejerne, men ifølge 
planloven skal kommunalbestyrelsen virke for kommuneplanens gennemførelse. 
Kommunen kan desuden modsætte sig opførelse af bebyggelse eller ny anvendelse 
af bebyggelse eller arealer i strid med kommuneplanens rammebestemmelser i 
områder, der ikke er omfattet af en lokalplan. 

STATUS 
Forslag til Tillæg 11 til Kommuneplan 2021 er: 

• Vedtaget endeligt af Gentofte Kommunalbestyrelse den xxxxx 2024 
• offentliggjort den xxxxx 2024 

  

https://gentofte.dk/kommuneplan2021
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KLAGEVEJLEDNING 
I henhold til miljøvurderingslovens § 48, stk. 1 (LBK nr. 973 af 25. juni 2020) kan en 
afgørelse efter miljøvurderingslovens § 10 om ikke at gennemføre en miljøvurdering 
– i form af en miljørapport - af et planforslag, der er udarbejdet i henhold til 
planloven, påklages til Planklagenævnet. Der kan kun klages over retlige spørgsmål. 

Klagen skal indgives skriftligt til Planklagenævnet ved brug af klageportalen, der kan 
findes på www.naevneneshus.dk 

Klagefristen udløber 4 uger fra datoen for den offentlige bekendtgørelse. 

Der kan i særlige tilfælde indgives klage uden om klageportalen. Ønsker du at blive 
undtaget for brug af klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning sammen 
med din klage til plan-byg@gentofte.dk eller med brev til Gentofte Kommune, Plan 
og Byg, Bernstorffsvej 161, 2920 Charlottenlund. 

Det er en betingelse for nævnets behandling af klagen, at klager indbetaler et gebyr. 
Gebyret for at klage udgør for privatpersoner 900 kr. og for virksomheder og 
organisationer 1.800 kr. 

Nævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales 
gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist, kan klagen afvises 
fra behandling. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på www.naevneneshus.dk 

Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter miljøvurderingsloven skal være anlagt ved 
domstolene inden 6 måneder efter den offentlige bekendtgørelse i henhold til 
miljøvurderingslovens § 54.  

http://www.naevneneshus.dk/
mailto:Plan-byg@gentofte.dk
http://www.naevneneshus.dk/
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Lokalplanens baggrund
Hyldegårdskvarterets Rækkehuse er i kommunens registrering over bevaringsværdige
bygninger og bymiljøer (SAVE) givet en bevaringsværdi på 3 og er i Kommuneplan 2021
udpeget som bevaringsværdige. Gentofte Kommunalbestyrelse har ønske om, at
rækkehusbebyggelsens bevaringsværdier sikres. Det omfatter også dobbelthusene på
Banevej, der er opført samtidigt og i samme karakteristiske stil. Husene, der i 1928 blev
opført langs Schioldannsvej, Kongeledet, Hyldegårds Tværvej og Banevej som en
rækkehusbebyggelse, er med sine fine proportioner og arkitektoniske kvaliteter med til at
skabe et kulturmiljø i Ordrup bydel, der bør værnes om.

Denne lokalplan, der er udarbejdet i et samarbejde med husejerne, sikrer, at
vedligeholdelse af rækkehusbebyggelsen kan ske uden, at områdets arkitektoniske
kvaliteter forringes. Ligeledes sikres de miljømæssige kvaliteter i forhaverne, som er med
til at give vejene et særligt og fint grønt vejbillede.

Bebyggelsen består af 37 huse og er opført efter tegninger af arkitekt Poul Søegaard
Petersen. Oprindeligt var de opført som almene lejeboliger for KAB ejendomme, men blev
senere ændret til ejerboliger.
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Eksisterende forhold
Lokalplanområdet ligger centralt i Ordrup bydel og afgrænses mod syd af villabebyggelse
og Hyldegårds Tværvej. Mod nord afgrænses området af rækkehus- og villabebyggelse
langs Banevej og mod øst af Ordrup Station og mode vest af etagebyggeri på Ordrupvej.

Omkring 1928 blev der af KAB opført en rækkehusbebyggelse med 37 boliger i Ordrup
Bydel: Hyldegårdskvarterets Rækkehuse tegnet af arkitekt Poul Søegaard Petersen.
Rækkehusene er disponeret på en trekantet grund på den vestlige side af Ordrup Station,
jf. kortet. Rækkehusene er fordelt på 5 længer samt 3 dobbelthuse. Tilsammen giver de
et varieret og tiltalende gadebillede. Bebyggelserne er i Gentofte atlas over bygninger og
bymiljøer fra 2004 fremhævet som et fint eksempel på rækkehuse.

Den gennemsnitlige bebyggelsesprocent i lokalplanområdet er ca. 45. Det enkelte
rækkehus har en gennemsnitlig boligstørrelse på ca. 133 m² og en gennemsnitlige
grundstørrelse er på ca. 225 m². Der er i dag en enkelt fællessti som forbinder
baghaverne for boligerne mellem Kongeledet og Schioldannsvej. Dette areal har ikke sin
egen matrikel.

Kædehusenes mest markante elementer af væsentlig betydning for hele bebyggelsens
karakter er tagfladerne, husenes gule murstensfacader, tofarvede vinduer og døre med
skodder og rytmen fra kvistene og skorstenene. Et vigtigt landskabeligt element er de
grønne forhaver med en markant bøgehæk mod vejen som varierer i højde og giver nogle
fine kig til de flotte facadedetaljer og tilsammen giver et varieret og grønt vejbillede. Disse
elementer er meget følsomme for ændringer af enhver art og det er vigtigt, at
bebyggelsens harmoniske karakter og helhedspræg bevares.

Facaderne er opført i gule håndstrøgne sten og tagene i røde falstagsten. Vinduer er
malet grønne og hvide og de karakteristiske døre med vinduer i øverste halvdel er
forsynet med grøntmalede skodder, som et væsentligt arkitektonisk træk. Adgangsarealer
er belagt med brosten.

Bebyggelsen har en fin harmonisk helhed, og det oprindelige udtryk er velbevaret, selvom
der siden opførelsen har været behov for vedligeholdelse, som har ført til, at der blandt
andet er sat forskellige størrelser af ovenlysvinduer op ved enkelte huse. Selv med disse
forskelligheder og andre mindre bygningsmæssige ændringer fremtræder den samlede
bygningsmasse stadig som et ensartet bymiljø af høj arkitektonisk kvalitet.
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Lokalplanområdet set mod nord.

 

Rækkehusene set fra Schioldannsvej.
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Lokalplanens formål og indhold
Formålet med lokalplanen er at fastholde området som et attraktivt område for
helårsbeboelse og sikre den bevaringsværdige rækkehusbebyggelse samt dobbelthusene
med deres særlige fine arkitektoniske træk samt det karakteristiske vejbillede med de
grønne forhaver.

Med lokalplanen ønskes områdets kulturhistoriske værdier bevaret fremadrettet, ligesom
den vil være med til at sikre de karakteristika, der gør denne bebyggelse arkitektonisk og
kulturhistorisk interessant.

For at opnå dette indeholder lokalplanen retningslinjer for, hvor tilbygninger må placeres,
og hvordan de skal fremtræde efter ombygning, samt hvor der kan bygges garager,
carporte samt skure, udhuse og andre småbygninger. 

I lokalplanen fastsættes bestemmelser, der sikrer, at vedligeholdelse sker således, at
bebyggelsens ensartethed bevares, og at de arkitektoniske kvaliteter i den
bevaringsværdige bebyggelse bevares.

Lokalplanen indeholder bestemmelser der sikrer, at de bevaringsværdige rækkehuse ikke
må nedrives, ombygges eller på anden måde ændres uden Kommunalbestyrelsens
tilladelse.

Lokalplanen fastsætter ligeledes rammer for materiale- og farvevalg, der vurderes som
afgørende for bebyggelsens karakteristika.

Bebyggelsens karakteristika anses båret at facaderne mod vej og forhaver, hvorfor
lokalplanen også indeholder retningslinjer for disse.

Lokalplanen fastsætter farver og materialer for murværk, tagbeklædning, udestuer,
vinduer og døre. Ligeledes fastsættes placering af tagvinduer. Lokalplanen fastsætter
også farver og materialer på hegn med låger samt skure og småbygninger.

Ligeledes fastsættes der bestemmelser om indretning og udnyttelse af spidsloftet til
boligformål.

Hvis spidslofter inddrages i boligen, skal man være opmærksom på, at man overholder
kravene til afskærmning af støj fra togtrafik fra den nærliggende jernbane.

Hvis en bolig udsættes for støj, der overstiger de vejledende grænseværdier, betragtes
den som støjbelastet. Boliger langs jernbaner betragtes derfor som støjbelastede, hvis
støjen ved boligen overstiger 64 dB. Hvis rækkehusene derfor har en udnyttet tagetage,
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hvor støjen overstiger de vejledende grænseværdier, betragtes hele boligen som
støjbelastet. Det gælder også, selvom grænseværdierne er overholdt ved stueetagen.
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Lokalplanbestemmelser
I henhold til lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 med senere
ændring i henhold til lov nr. 1833 af 8. december 2020 og lov nr. 573 af 10. maj 2022,
fastsættes herved følgende bestemmelser for det i § 2 beskrevne område:
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§ 1 Formål

1.1
Det er lokalplanens formål:

at området bevares som et attraktivt rækkehusområde
at sikre bevaringsværdige bygninger for at fastholde områdets særlige karakter
at fastholde områdets grønne vejbilleder

Lokalplan 420Forslag

Side 7



§ 2 Område og zonestatus

2.1
Lokalplanen omfatter følgende matrikler samt alle nye matrikler, der udstykkes fra disse:

10ls, 10ly, 10lz, 10læ, 10lø, 10ma, 10mb, 10mc, 10md, 10me, 10mf, 10mg, 10mh, 10mi,
10mk, 10ml, 10mm, 10mn, 10mo, 10mp, 10mr, 10ms, 10mt, 10mu, 10mv, 10mx, 10my,
10mz, 10na, 10nb, 10nc, 10nd, 10ne, 10nf, 10ng, 10nh, 10ni, 10nk, alle Ordrup Ejerlav.

2.2
Lokalplanen afgrænses og inddeles i delområder som vist på kortet.

 
Delområde 1:  
Rækkehuse på Banevej, Kongeledet, Schioldannsvej samt Hyldegårds Tværvej med
baghaver mod hinanden: Matrikel nr. 10ls, 10ly, 10lz, 10læ, 10lø, 10ma, 10mb, 10mc,
10md, 10me, 10mf, 10mg, 10mh, 10hi, 10mk, 10ml, 10mm, 10mn, 10mo, 10mp, 10ne,
10nf, 10ng, 10nh, 10ni, 10nk - alle Ordrup.

 
Delområde 2: 
Rækkehuse på nordvestlig side af Kongeledet med baghaver mod Ordrup Torv / Banevej:
Matrikel nr. 10mr, 10ms, 10mt, 10mu, 10mv, 10mx, 10my, 10mz - alle Ordrup.

 
Delområde 3: 
Selvstændige dobbelthuse på nordøstlig side af Banevej: Matrikel nr. 10na, 10nb, 10nc,
10nd - alle Ordrup.

2.3
Lokalplanens område ligger i byzone.
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§ 3 Anvendelse

3.1
Lokalplanens område må kun anvendes til boligformål i form af rækkehusbebyggelse.
Boligerne må kun benyttes til helårsbeboelse.

3.2
Inden for lokalplanområdet kan der opføres transformerstationer, varmepumper og
lignende installationer til sikring af den nødvendige energiforsyning.

3.3
Uanset ovenstående bestemmelser i § 3 vil eksisterende lovlig anvendelse kunne
fortsætte i bygninger, der er genopført i overensstemmelse med § 6.11 efter brand,
eksplosion eller lignende særlige tilfælde.
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§ 4 Udstykning

4.1
Indenfor lokalplanområdet må der ikke ske yderligere udstykning, arealoverførsel eller
matrikulære sammenlægninger. Dog kan den eksisterende sti mellem baghaverne
udstykkes.

4.2
Uanset § 4.1 kan der ske udstykning af grunde til brug for de i § 3.2 nævnte
transformerstationer og lignende installationer.
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§ 5 Veje, stier og parkering

5.1
For delområde 1 må parkeringspladser udelukkende etableres ved enderækkehuse på
egen matrikel, jf. kortet.

For delområde 2 må parkeringspladser udelukkende etableres ud mod Ordrup Torv, jf.
kortet.

For delområde 3 kan der etableres parkeringspladser på egen matrikel, jf. kortet.

5.2
Den interne sti mellem baghaverne må ikke nedlægges. 

Lokalplan 420Forslag

Side 11



§ 6 Bebyggelsens omfang og placering

6.1
Der må ikke opføres yderligere bebyggelse inden for lokalplanområdet ud over de i § 6.3 -
§ 6.7 beskrevne sekundære bebyggelser.

Efter godkendelse af Kommunalbestyrelsen kan der indrettes og inddrages uudnyttede
etager til beboelse,  såsom spidsloftet på 2. etage.

6.2
Det er ikke tilladt at indrette tagterrasser i tagfladen eller opsætte altaner på hverken
tagflader eller gavle.

Efter godkendelse af Kommunalbestyrelsen kan der opsættes franske altaner på
gavle.

Efter godkendelse af Kommunalbestyrelsen kan der etableres tagterrasser på taget af
garager/carporte ved enderækkehuse.

6.3
Uanset § 6.1, kan der indenfor de på kortet angivne byggefelter opføres en havestue.

Tilbyggede havestuer udføres i skel og med hævet terræn således, at der er niveaufri
adgang fra opholdsrum i stueplan.

Havestuer i delområde 1 og 2 skal opføres med en længde og bredde på 2,5 m. Jf. kortet
og § 9.9.

Havestuer i delområde 3 skal opføres med en længde og bredde på 3,7 m. Jf. kortet og §
9.9.

Kommentar til 6.1

Kommentar til 6.2
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6.4
Terrasserne som vist på kortet  må kun overdækkes med markiser i op til maksimalt 3 m
ud fra facaden.

6.5
Uanset § 6.1 kan der i bebyggelsernes baghaver, opføres fritliggende sekundære
bygninger i form af skure, udhuse, drivhuse og lignende efter følgende retningslinjer:

sekundære bygninger må ikke placeres nærmere bebyggelsens bagfacade end 5 m.
sekundære bygningers samlede areal må ikke overstige 16 m². 
den maksimale højde må ikke overstige 2,0 m i skel, stigende til 2,5 m målt minimum
1,5 m fra skel.
sekundære bygninger der vender mod nabo og sti, må ikke have en samlet længde på
mere end 10 m i skelbræmmen, hvoraf der maksimalt må være 5 m samlet længe mod
ét naboskel.
sekundære bygninger må kun opføres i maksimalt 1 etage.

6.6
Uanset § 6.1 kan der i bebyggelsens forhaver opføres fritliggende sekundære bygninger i
form af cykelskure efter følgende retningslinjer:

cykelskure i forhaver må maksimalt være 2 x 2 m i bredde og længde. Højde må
maksimalt være 1,8 m.
cykelskures udseende skal iagttage § 7.1.

6.7
Uanset § 6.1 kan der opføres garager og carporte efter følgende retningslinjer:

For delområde 1 kan der kun ved enderækkehuse etableres en carport eller en garage, jf.
kortet.

For delområde 2 og 3 kan der etableres én carport eller garage pr bolig, jf. kortet.

For garager og carporte gælder:
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at bygningshøjden ikke må overstige 2,5 m
at de inden for delområde 1 kun må opføres ved enderækkehuse
at de inden for delområde 2 kun må etableres med maksimal afstand til vejskel på 5 m
at de inden for delområde 1 og 3 ikke må etableres tættere på vej, end at de flugter
med facaden på hovedbygningen

Uanset ovenstående må der opføres garager eller carporte på op til 2,8 m under følgende
vilkår:

tage skal opføres som symmetriske sadeltage, og kiphøjden må ikke overstige en
højde på 2,8 m målt fra terræn eller det for bygningen fastsatte niveauplan
langs skel mod sti og nabo må ingen del af bebyggelsens ydervægge eller tag være
højere end 2,5 m over terræn. Fra skel og ind på grunden må højden stige jævnt fra 2,5
m i skelbræmmen til en kiphøjde på 2,8 m .

6.8
Højden på tekniske anlæg som fritstående antenner, varmepumper el. lign. må ikke
overstige 1,8 m, og de skal placeres i  baghaven med en afstand af mindst 2,5 m fra skel
mod naboejendom og mindst 5 m fra facaden.

Inden for området må fritstående antenner og parabolantenner med en diameter over 1 m
kun opstilles på terræn.

Tagantenner, solceller eller solfangere er ikke tilladt på hverken facader eller tage.

6.9
Uanset ovenstående bestemmelser i § 6 kan der efter Kommunalbestyrelsens særlige
tilladelse ske genopførelse af eksisterende lovlige bygninger med samme omfang,
placering og arkitektur i form af nyt byggeri til erstatning for bygninger, som på grund af
skader efter brand, eksplosion eller lignende særlige tilfælde ikke kan istandsættes.
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§ 7 Sekundære bygningers udseende

7.1
Facader på sekundære bygninger som skure og lign. skal være træbeklædte og må kun
fremstå i mørk grøn NCS S 8502-G eller sort,  (drivhuse, havestuer og legehuse
undtaget).

Facadebelægning skal udføres som en-på-to beklædning.

Ved etablering af et cykelskur i forhaver, skal de dækkes af stedsegrønne klatreplanter
eller bøgehæk mod vej i mindst samme højde som cykelskuret, jf. § 6.6 og § 8.2 og jf.
bilag Skure.

Den primære bebyggelse er bevaringsværdig og alle bestemmelser vedrørende selve
bebyggelsens udseende hører under § 9 Bevaringsbestemmelser.

7.2
Tage på sekundære bygninger som skure og lign. må kun udføres i sort eller mørk grå
tagpap (drivhuse og legehuse undtaget) eller som grønne tage i form af, at de beplantes
med græs, mos, blomster, urter el.lign.

7.3
I delområde 2 skal garager udføres i træ i farven grøn NCS S 8502-G, med hvide
vindskeder og garageporte i farven hvid RAL 9010. Tage udføres med sort tagpap.

Garager eller carporte på enderækkehuse i delområde 1 samt på dobbelthuse i
delområde 3 kan opføres enten som murede garager eller som carporte i træ.

Murede garager skal udføres med samme mursten og bindingsværk som husene og
garagedøre skal fremstå i grøn NCS S 8502-G. Tage skal udføres med samme teglsten
som på husene og skal udføres som symmetrisk saddeltag.

Carporte skal udføres i træ og males grønne NCS S 8502-G og tage skal udføres med
sort eller mørkegrå tagpap.

Kommentar til 7.1
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7.4
Skiltning, udover almindelig navneplade og husnummerskilt, må ikke finde sted. I de
tilfælde, hvor der er givet erhvervstilladelse, må der opsættes et orienteringsskiltning på
bygningen. Størrelsen på skiltet må ikke overstige 10 x 30 cm.
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§ 8 Ubebyggede arealer

8.1
Forhaverne skal opretholdes som semi-åbne haver med buske og/eller løvfældende træer
i højst 4 meters højde.

8.2
Hegn mod vej skal være levende hegn i form af bøgehæk og må ikke plantes nærmere
end 0,4 m fra vejskel.

I forbindelse med levende hegn kan det tillades, at der på indersiden opsættes trådhegn
med en maksimal højde på 1,25 m.

Hegn mod nabo i forhaver skal være levende hegn eller begrønnet fast hegn i form af
raftehegn med stedsegrønne klatreplanter.

Raftehegn må ikke være højere end 1,8 m og skal udføres med lodrette rafter. 

Eventuelle havelåger mod vej skal enten fremstå hvide, sorte eller grønne NCS S 8502-G.
Låger skal være i smedejern eller træ.

8.3
Adgangsarealer skal opretholdes med belægning i stil med den oprindelige.

8.4
I baghaverne må der ikke ske terrænregulering på mere end +/- 0,3 m, jf. dog § 8.5 og §
9.9. Terrænet må ikke reguleres tættere på naboskel end 0,5 m, jf. dog § 6.3.

I forhaverne og ved gavle må der ikke ske terrænregulering.

For at sikre, at der ikke foretages uhensigtsmæssige terrænreguleringer nær offentlige
veje, er følgende fastsat i lov om offentlige veje:

Kommentar til 8.4
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Det kræver vejmyndighedens tilladelse at foretage udgravning eller påfyldning
nærmere vejens areal end 3 m samt nærmere vejens areal end svarende til to gange
højdeforskellen mellem udgravning eller påfyldning og vejens areal.

8.5
Der kan opføres hævede terrasser i baghaverne med niveaufri adgang fra stueetagen
inden for det på kortet markerede område.

Såfremt der ikke er opført en havestue inden for det på kortet udpegede terrasseområde,
svarer omfanget af en tilladt terrasse til boligens fulde bredde x 2,5 m fra bagfacaden. Dog
3,7 m fra bagfacaden for delområde 3.

Udvides terrassen yderligere, skal det ske på terræn, og adgang til øvrig terrasse skal ske
via trapper. 

Såfremt der også er opført en havestue på en del det areal, der på kortet er markeret til
terrasse, kan en hævet terrasse opføres i en afstand op til 4 m fra hovedhusets
bagfacade, jf. tegninger og foto i bilaget Havestuer.

Hvis det maksimalt tilladte areal for en hævet terrasse udnyttes, vil omfanget af en
hævet terrasse med eller uden havestue i begge tilfælde svare til et areal på ca. 15

m2.

8.6
Skiltning, udover almindelig navneplade på postkasse og husnummerskilte på husfacade,
carporte eller garager, må ikke finde sted.

8.7
Ubebyggede arealer, der ikke benyttes til parkering, gårdsplads eller lignende, skal
udlægges som grønne områder/have.

Oplag, herunder parkering af ikke indregistrerede køretøjer, henstilling af containere mv.,
må ikke finde sted.

Kommentar til 8.5
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§ 9 Bevaringsbestemmelser

9.1 Bevaring af bebyggelse
Bygninger, der på kortet er markeret som værende bevaringsværdige, må ikke nedrives,
ombygges eller på anden måde ændres uden Kommunalbestyrelsens tilladelse i hvert
enkelt tilfælde. Dette gælder også dør-, vindues- og altanudskiftninger, ændringer i
materialevalg, farvesætning, vinduesformater og udformning i øvrigt.

9.2 Facader
Facader skal fremstå i blankt murværk. Sten skal være gule blødstrøgne teglsten
svarende til de oprindelige.

Fuger skal udføres som juramørtel 35/65/500 0-0.2 grovhed.

Sålbænke skal være mørkegrå skiffer.

Sokler skal fremstå glatpudset i lysegrå cement puds. Sokler må ikke males.

Hovedtrappe skal være støbt beton uden flise- eller stenbelægning.

Trappegelænder og gelænder mod kældertrappe skal være som eksisterende i
smedejern. Balustre og gelændere skal være med farven sort RAL 9005 mat, hvid RAL
9010 eller grøn NCS S 8502-G. 

På bebyggelsen ses i dag flere steder en kombination af hvide balustre RAL 9010 og
grønt gelænder NCS S 8502-G.

9.3 Tage
Tage skal være belagt med røde vingetagsten af tegl i gammelt dansk format, vingetegl.
Farve: Naturrød NCS S 3050 Y60R.

Stikspær og vindskeder skal være grønne NCS S 8502-G.

Ved omlægning, renovering eller opførelse af nye tage må der ikke opstå niveauspring
mellem nye og gamle tage.

Kommentar til 9.2
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Tage på kviste skal udføres som zinktage. Frontafslutninger af kvisttage skal udføres i stil
med de eksisterende.

I tagflader må der kun isættes kviste i overensstemmelse med retningslinjerne i
tegningsbilaget Opstalter og snit af rækkehuse.

Der må udføres 2 kviste mod gaden. Kvistene skal udføres med samme dimensioner som
de eksisterende, jf. tegningsbilaget Opstalter og snit af rækkehuse. Vinduer og sprosser
skal udføres med samme dimension,som originale vinduer.

Flunker skal udføres i zink og må ikke males. Samlinger på zinkflunker skal udføres
diagonalt. Zinkflunker må ikke gå rundt om hjørnestolper. Hjørnestolper og rammer om
vinduer skal være grønne NCS S 8502-G.

Hjørnestolper skal være som eksisterende mellem 9 - 12 cm i bredden.

9.4 Døre
Dimensioner på udvendige hoveddøre og vinduer må ikke ændres og skal være
sprossede med fyldning. Sprosseinddeling skal fremstå i samme dimensioner og antal
som originale dør- og vinduespartier.

Farver på døre og skodder skal fremstå som følger:

Karme: Hvid Ral 9010
Dørblade: Hvid Ral 9010
Skodder: Grøn NCS S 8502-G

Skodder ved hoveddøre må ikke fjernes.

Dimensioner på udvendige døre mod baghaver må ikke ændres og skal være sprossede.
De må ligeledes udføres som sprossede i den nederste del.

Sprosseinddeling skal fremstå i dimensioner som den oprindelige øvre del af døren, jf.
tegningbilag Opstalter og snit af rækkehuse.

Farver på havedøre skal fremstå som følger:

Karme: Grøn NCS S 8502-G
Dørblade: Hvid Ral 9010

Dimensioner på kælderdøre må ikke ændres. De oprindelige kælderdøre er fyldningsdøre
med seks felter, hvoraf de to øverste felter er glas, jf. bilag Kælderdøre. Ved renovering
eller udskiftning af disse døre må der komme enten klart eller materet glas i de fire

Lokalplan 420Forslag

Side 20



øverste felter, således at de to nederste felter forbliver massive. 

Farver på kælderdør skal fremstå som følger:

Karme: Grøn NCS S 8502-G
Dørblade: Hvid Ral 9010 eller alternativt grøn NCS S 8502-G

Glas på alle døre skal fikseres med kitfals.

Døre skal udføres i træ med enkeltlagsglas og kitfals på udvendig side. Der kan anvendes
koblede rammer med termoglas i den indvendige del.

9.5 Vinduer
Dimensioner på vinduer må ikke ændres. Sprosseinddeling skal fremstå i dimensioner og
antal som originale vinduespartier. Dog må vinduer i kælder udvides nedad i højden, men
ikke i bredden. Kældervinduer med en rudehøjde på 1 eller 2, må maksimalt udvides
nedad med en rudehøjde på i alt 3 ruder. Format  og rudestørrelse på kældervinduer skal
bevares ved udskiftning eller renovering.

Farve på vinduer i stue og kviste på 1. sal skal fremstå som følger:

Karme: Grøn NCS S 8502-G.
Rammer: Hvid Ral 9010.

Farve på vinduer i kælder:

Karme: Grøn NCS S 8502-G.
Rammer: Hvid RAL 9010 eller alternativt grøn NCS S 8502-G.

Vinduer skal udføres i træ med enkeltlagsglas og kitfals på udvendig side. Der kan
anvendes koblede rammer med termoglas i den indvendige del.

Vinduer i gavl på enderækkehuse skal udføres med samme proportioner og
sprosseinddeling som eksisterende vinduer i kviste på 1. sal / øvrige oprindelige vinduer i
gavl. Farve på karm og rammer skal fremstå som i stueplan og kvistvinduer, jf. bilag
Opstalter og Snit af rækkehuse. 

9.6 Tagvinduer
For tagvinduer mod gaden gælder:
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Tagvinduer mod gaden må maksimalt være 60 cm i bredden x 80 cm i højden med
overkant placeret lige under 6 vandrette rækker tagsten fra rygsten. Der må maksimalt
være 3 stk. vinduer på loftsetagen.
Hvor der er er tagvindue på 1. sal mod gaden (hvor der ellers er placeret kviste), skal
det være maksimalt være 60 cm i bredde x 80 cm i højden.
Tagvinduer i den samme bolig mod gaden skal alle være i samme størrelse.

For tagvinduer mod haven gælder:

Tagvinduer mod haven må maksimalt være 70 cm i bredden x 140 cm i højden med
overkant placeret lige under 6 vandrette rækker tagsten fra rygsten. Der må maksimalt
være 5 vinduer på loftsetage i størrelsen maksimalt 55 cm i bredden x 80 cm i højden
eller maksimalt 3 stk. i størrelsen maksimalt 70 cm i bredden x 140 cm i højden.
Hvor der er tagvindue på 1. sal mod haven, skal det være maksimalt 2 stk. i størrelsen
maksimalt 55 cm i bredden x 80 cm i højden eller alternativt 1 stk. i maksimal størrelse
på 70 cm i bredden x 140 cm i højden.

9.7 Skorstene
Skorstene skal fremstå i samme blanke murværk som beskrevet i § 9.2.

Sten skal være blødstrøgne gule med fuger i juramørtel 35/65/500 0-0.2 grovhed.

Inddækninger ved skorsten skal udføres i mørtel.

Skorstene må ikke nedrives.

9.8 Tagrender og nedløb
Tagrender, afkasthætter og nedløbsrør skal udføres som runde og i zink.

Rendejern skal udføres i galvaniseret jern.

9.9 Havestuer
De i § 6.3 muliggjorte havestuer i baghaver skal være opført som bindingsværk i tegl og i
træ i stil med de oprindelige som vist på tegningerne i bilaget Havestuer . Murene skal
fremstå i blank mur og bindingsværket være grønt NCS S 8502-G., jf. bilag Havestuer.

Havestuer skal udføres i skel med muret væg, og muren i skel skal være uden vinduer
mod nabo.

Tage på havestuer skal udføres som zinktage.
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Havestuer skal i øvrigt udføres efter samme proportioner og størrelse, herunder
vinduesproportioner og rudestørrelser som udført på eksisterende havestuer, jf. bilag
Havestuer.

9.10 Udvendig belysning
Udvendig belysning i for- og baghaver skal være med nedadvendt belysningskilde. Selve
armaturet skal fremstå i mørke nuancer eller i materiale som zink eller kobber.

Anden belysning på udearealer skal afskærmes, hvorved lyset kastes ned.
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§ 10 Forudsætninger for ibrugtagning

10.1
Inden ibrugtagning af ny bebyggelse til støjfølsom anvendelse ved fx genopførelse af en
bolig efter en ulykke såsom brand eller lignende skal det sikres, at områdets
opholdsarealer ikke belastes med støjniveau over 58 dB fra vejtrafik og 64 dB fra togtrafik.

Hvis spidslofter inddrages i boligen, skal man være opmærksom på, at man
overholder kravene til afskærmning af støj fra togtrafik fra den nærliggende jernbane. 

Kommentar til 10.1
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§ 11 Servitutter og lokalplaner

11.1
Lokalplan 380 for bevaringsværdige bygninger, Lokalplan 423 for hegning og Lokalplan
438 for sekundære ophæves for de af lokalplanen omfattede ejendomme med følgende
matrikelnumre:

10ls, 10ly, 10lz, 10læ, 10lø, 10ma, 10mb, 10mc, 10md, 10me, 10mf, 10mg, 10mh, 10mi,
10mk, 10ml, 10mm, 10mn, 10mo, 10mp, 10mr, 10ms, 10mt, 10mu, 10mv, 10mx, 10my,
10mz, 10na, 10nb, 10nc, 10nd, 10ne, 10nf, 10ng, 10nh, 10ni, 10nk, alle Ordrup Ejerlav.
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§ 12 Retsvirkninger

12.1
Når lokalplanen er endeligt vedtaget og offentliggjort, må ejendomme, der er omfattet af
planen, kun udstykkes, bebygges eller anvendes i overensstemmelse med planens
bestemmelser.

Den eksisterende, lovlige anvendelse af en ejendom må fortsætte som hidtil. Lokalplanen
medfører heller ikke i sig selv pligt til at udføre de anlæg, der er indeholdt i planen.

Kommunalbestyrelsen kan dispensere fra lokalplanens bestemmelser, hvis
dispensationen ikke er i strid med principperne i planen eller tidsbegrænses til maksimalt
3 år, dog 10 år for studieboliger. Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun
gennemføres ved en ny lokalplan.

Dispensation kan kun ske efter en skriftlig orientering af naboer mfl., medmindre
Kommunalbestyrelsen skønner, at dispensationen er af uvæsentlig betydning for de
pågældende.

En lokalplan tilsidesætter ikke anden lovgivning, medmindre dette er særligt hjemlet i
lovgivningen.

Private bygge- og tilstandsservitutter, der er uforenelige med lokalplanens bestemmelser,
fortrænges af lokalplanen.

Kommunalbestyrelsen kan ekspropriere fast ejendom, der tilhører private, eller private
rettigheder over fast ejendom, når ekspropriationen vil være af væsentlig betydning for
virkeliggørelsen af lokalplanen.

Lokalplanen bestemmer, at nærmere angivne bebyggelser ikke må nedrives uden
tilladelse fra Kommunalbestyrelsen. I de tilfælde, hvor tilladelse til nedrivning ikke opnås,
kan ejeren under visse forudsætninger kræve ejendommen overtaget af kommunen mod
erstatning.
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Kort og bilag
Kortet viser blandt andet de bevaringsværdige rækkehuse og dobbelthuse med tilhørende
for- og baghaver, og princippet for placeringen af den nye udestuer. Desuden ses på
kortet også forløbet af vej og sti. Ved lokalplanens tilblivelse er stien umatrikuleret. Kortet
viser også delområderne 1, 2 og 3.

Bilagene har en illustrativ karakter, som viser henholdsvis facaderne mod vej og mod have
med principper for udformning og placering af døre, vinduer, tagvinduer og kviste,
principperne for udformning af nye havestuer og principperne for placering og udformning
af skure. 
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NOTER:

1) HVOR DER ER AFVIGELSER MELLEM LOKALPLANEN, 
TEGNINGER OG VEDTÆGTER, ER DET LOKALPLANEN 
DER ER GÆLDENDE I FORHOLD TIL TEGNINGER. PÅ 
SAMME MÅDE, HVIS DER ER AFVIGELSER MELLEM 
TEGNINGER OG VEDTÆGTER, ER DET TEGNINGER 
DER ER GÆLDENDE.

2) FOR DETALJER, FARVER OG 
UDFØRSEL, SE LOKALPLANEN.

HYLDEGÅRDSKVARTERETS RÆKKEHUSE
TEGNINGER TIL LOKALPLAN - ARK 1/2

JUNI 2020
(BASERET PÅ TIDLIGERE VERSION AF TEGNINGER, DATERET  2007.09.20)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)
SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)
SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)
SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)
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HYLDEGÅRDSKVARTERETS RÆKKEHUSE
TEGNINGER TIL LOKALPLAN - ARK 2/2

JUNI 2020
(BASERET PÅ TIDLIGERE VERSION AF TEGNINGER, DATERET  2007.09.20)

OBS:
FOR NOTER, SE ARK 1/2

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)

SE NOTE 2)
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Eksempel på etablering af ny havestue, der følger 
retningslinjerne i Lokalplan 420.
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Havestue

Oprindelig havestue på Schioldannsvej.
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Bevaringsværdig havestue på Schioldannsvej.
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Skure

Skur i forhave på Kongeledet, der er skjult af grøn hæk mod vej - i overensstemmelse med retningslinjerne i 
Lokalplan 420. 
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Original kælderdør på Kongeledet.Lokalplan 420Forslag
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Lokalplanens forhold til anden
planlægning og lovgivning

Kommuneplan 2021 

Lokalplanområdet indgår i enkeltområde 3.B27 i Kommuneplan 2021 for Gentofte
Kommune, som fastlægger områdets anvendelse til tæt/lav boligbebyggelse i maksimalt 2
etager og ikke højere end 9 m.

Det er en forudsætning for lokalplanens vedtagelse, at et kommuneplantillæg vedtages
forinden. Kommuneplantillægget giver mulighed for et etageantal på 3, hvor den 3. etage
kun må indrettes i eksisterende loftsetager.

Kommuneplantillæg 11 kan ses her.

Byplanvedtægter og lokalplaner 

Nærværende lokalplanområde er omfattet af Lokalplan 380 en temaplan for
bevaringsværdige bygninger og Lokalplan 423 en temalokalplan for hegning og Lokalplan
438 for sekundære bygninger.

Lokalplan 380  og Lokalplan 423 og Lokalplan 438 ophæves for nærværende
lokalplanområde, da bevaringsbestemmelserne er indarbejdet i nærværende lokalplan. 

Servitutter 

Ifølge planlovens bestemmelser bortfalder private byggeservitutter og andre
tilstandsservitutter, der ikke indholdsmæssigt er forenelige med lokalplanen.

Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der ikke bortfalder som følge af disse
bestemmelser, vil fortsat være gældende.

Servitutter kan indeholde bestemmelser om fredede træer, bygningshøjder, udsigt mv.

Fredning og bevaringsplanlægning 

I Kommuneplan 2021 udpeges de bevaringsværdige bygninger. Alle bygninger opført før
1970 er vurderet og placeret i en af følgende kategorier:

høj bevaringsværdi med karakteren 1-3
middel bevaringsværdi med karakteren 4-6 
lav bevaringsværdig med karakteren 7-9
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Kommunalbestyrelsen har besluttet, at også bygninger med middel bevaringsværdi tildelt
karakteren 4 som udgangspunkt er bevaringsværdige. Det betyder, at i alt ca. 4.500
bygninger er udpeget som bevaringsværdige i kommuneplanen.

Inden for lokalplanområdet er 38 bygninger udpeget som bevaringsværdige med
karakteren 3, og en villa er udpeget som bevaringsværdig med karakteren 4.

Disse huse må ikke nedrives, ombygges eller på anden måde ændres uden
Kommunalbestyrelsens tilladelse i hvert enkelt tilfælde. Dette gælder også dør-, vindues-
og altanudskiftninger, ændringer i materialevalg, farvesætning, vinduesformater og
udformning i øvrigt.

Inden for lokalplanområdet er der ikke udpeget nogen bevaringsværdige træer.

Klimatilpasning 

Kraftige regnskyl vil blive hyppigere i fremtiden. Udvikling og implementering af
systemløsninger, der ikke leder vandet til kloaknettet, men nyttiggør eller afleder regnvand
lokalt, skal fremmes.

Anvendelse af Lokal Afledning af Regnvand (LAR) i forbindelse med klimatilpasning skal
være i overensstemmelse med spildevandsplanen.

Hvis der er ønske eller behov for nedsivning af regnvand, kræver det en forudgående
tilladelse fra Gentofte Kommune, Natur og Miljø.
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For et mindre område findes der allerede LAR; nærmere bestemt i det sydvestlige hjørne
af lokalplanområdet ved Hyldegårds Tværvej.

Tilgængelighed og handicapforhold 

Bebyggelse og ubebyggede arealer skal opfylde bestemmelserne om tilgængelighed i
bygningsreglementet. Områdets bebyggelse og friarealer, herunder veje, stier og
parkeringsarealer, skal indrettes og udføres således, at tilgængeligheden for mennesker
med funktionsnedsættelse sikres.

Lokalplanen regulerer ikke udformning af ubebyggede arealer herunder veje, stier og
parkeringspladser, hvorfor der ikke er indsat bestemmelser om tilgængelighed og
handicapforhold.

Tra�kforhold og vejbyggelinjer 

Lokalplanen regulerer ikke etablering af fartdæmpende foranstaltninger,
hastighedsnedsættelser eller andre trafikale forhold på vejarealerne.

Der er ikke tinglyst vejbyggelinjer inde for lokalplanområdet.

Miljøforhold 

Hele Gentofte Kommune er byzone og dermed omfattet af områdeklassificeringen. Det
betyder, at jorden som udgangspunkt er lettere forurenet, og jordflytninger skal derfor
anmeldes til miljømyndigheden i Gentofte Kommune.

Der er ved lokalplanens vedtagelse ikke kendskab til kortlagt jordforurening inden for
lokalplanområdet. En grundejer har pligt til at rette henvendelse til miljømyndigheden i
Gentofte Kommune, såfremt grundejer ligger inde med oplysninger om eller får kendskab
til anden jord- eller grundvandsforureningsforhold.

Spildevand 

Det samlede afløb for den enkelte ejendom må ikke overstige den vandmængde, der
svarer til spildevandsplanens fastsatte afløbskoefficient.

I tilfælde af at afløbskoefficienten ikke kan overholdes, skal regnvandet forsinkes eller på
anden måde håndteres lokalt på egen grund.

Håndtering af regnvand på egen grund kræver forudgående tilladelse fra Gentofte
Kommune, Natur og Miljø.
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Varmeplanlægning 

I henhold til lov om varmeplanlægning har Gentofte Kommunalbestyrelse vedtaget planer
for varmeforsyningen i kommunen.

Lokalplanområdet forsynes med fjernvarme.

Kystnærhed 

Lokalplanen er ikke omfattet af planlovens bestemmelser for de kystnære dele af
byzoneområder. 

Naturbeskyttelse 

En mindre del af Lokalplanområdet, ud mod Schioldannsvej, er i henhold til
naturbeskyttelsesloven omfattet af en skovbyggelinje langs med jernbanen. Det er ikke
tilladt at opføre byggeri inden for skovbyggelinjerne.

Dispensationer i henhold til naturbeskyttelsesloven kan i særlige tilfælde gives af
Kommunalbestyrelsen.   

Tilladelser fra andre myndigheder 

Lokalplanens virkeliggørelse er ikke afhængig af tilladelser eller dispensationer fra andre
myndigheder end Kommunalbestyrelsen.
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Ekspropriation 

Ifølge planloven skal der i alle lokalplaner oplyses om betingelserne for ekspropriation i
forbindelse med en lokalplan. Det følgende afsnit er udelukkende en oplysning om de
gældende regler for ekspropriation og er ikke nødvendigvis et udtryk for, at der vil ske
ekspropriation i forbindelse med lokalplanen.

Kommunalbestyrelsen kan i medfør af planloven ekspropriere fast ejendom, der tilhører
private, eller private rettigheder over fast ejendom, når ekspropriationen vil være af
væsentlig betydning for virkeliggørelsen af en endeligt vedtaget lokalplan eller
byplanvedtægt og for varetagelsen af almene samfundsinteresser.

Ekspropriation er tvungen afståelse af ejendom og kan efter grundlovens § 73 kun ske
ifølge lov hvor almenvellet kræver det og mod fuldstændig erstatning.

Efter praksis gælder desuden en række betingelser, som skal være opfyldt ved en
ekspropriation. Ekspropriationen skal således være lovlig, nødvendig og tidsmæssigt
aktuel for realiseringen af ekspropriationsformålet. Herunder skal ekspropriationen være
rimelig i den konkrete situation.

En mere detaljeret gennemgang af betingelserne for ekspropriation og processen herfor
kan bl.a. findes i Erhvervsstyrelsens "Vejledning om ekspropriation efter planloven" og
Vejdirektoratets "Vejledning om ekspropriation efter vejloven".
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Lokalplanområdet indgår i rammeområde 3.B27 i Kommuneplan 2021
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Miljøvurdering
Der er i henhold til § 8, stk. 2 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og
konkrete projekter, LBK nr. 1976 af 27. oktober 2021, foretaget en vurdering af, om planen
kan få væsentlig indvirkning på miljøet. Der er gennemført en screening, og på denne
baggrund er det vurderet, at planen ikke vil få væsentlig indvirkning på miljøet, og der
udarbejdes derfor ikke en miljøvurderingsrapport.

Lokalplanen har karakter af bevarende lokalplan. Området består af et eksisterende og
udbygget rækkehusområde med meget begrænsede muligheder for etablering af
yderligere bebyggelse.

De miljømæssige konsekvenser ved en realisering af lokalplanens bestemmelser
vurderes at være status quo for områdets miljø lokalt såvel som regionalt.

Det er vurderet, at lokalplanen ikke påvirker yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter. Se
i øvrigt under afsnittet Lokalplanens forhold til anden planlægning, vedrørende bilag IV-
arter.

Klagevejledning
I henhold til miljøvurderingslovens § 48, stk. 1, kan en afgørelse efter
miljøvurderingslovens § 10 om ikke at gennemføre en miljøvurdering (i form af en
miljørapport) af et planforslag, der er udarbejdet i henhold til planloven, påklages til
Planklagenævnet. Der kan kun klages over retlige spørgsmål.

Klagen skal indgives skriftligt til Planklagenævnet ved brug af klageportalen, der kan
findes på www.naevneneshus.dk

Klagefristen udløber 4 uger fra datoen for den offentlige bekendtgørelse.

Der kan i særlige tilfælde indgives klage udenom klageportalen. Ønsker du at blive
undtaget for brug af klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning sammen med
din klage til plan-byg@gentofte.dk eller med brev til Gentofte Kommune, Plan og Byg,
Bernstorffsvej 161, 2920 Charlottenlund.

Det er en betingelse for nævnets behandling af klagen, at klager indbetaler et gebyr.
Gebyret for at klage udgør for privatpersoner 900 kr. og for virksomheder og
organisationer 1.800 kr.

Nævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret
ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte frist, kan klagen afvises fra
behandling. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på www.naevneneshus.dk
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Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter miljøvurderingsloven skal være anlagt ved
domstolene inden 6 måneder efter den offentlige bekendtgørelse i henhold til
miljøvurderingslovens § 54.
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Lokalplanens midlertidige
retsvirkninger
Når lokalplanforslaget er offentliggjort, må ejendomme, der er omfattet af forslaget ikke
bebygges eller i øvrigt udnyttes på en måde, der kan foregribe indholdet i den endelige
plan.

Eksisterende lovlig bebyggelse og eksisterende lovlig anvendelse af en ejendom vil kunne
fortsætte som hidtil, også efter lokalplanens endelige vedtagelse.

Når fristen for fremsættelse af indsigelser og ændringsforslag er udløbet, kan
Kommunalbestyrelsen give tilladelse til, at en ejendom bebygges eller anvendes i
overensstemmelse med forslaget, såfremt det er i overensstemmelse med
kommuneplanen, og der ikke er tale om at påbegynde et større bygge- eller
anlægsarbejde.

Tilladelse kan dog ikke meddeles så længe en indsigelse fra Miljøministeren eller en
nabokommune opretholdes.

Disse midlertidige retsvirkninger gælder fra den xx.xx 20xx, og indtil forslaget er endeligt
vedtaget, dog højst til og med den xx.xx 20xx. (fx 02.02 2020 til og med 01.02 2021 - de
midlertidige retsvirkninger gælder højest et år).
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Status
Forslag til Lokalplan xxxx xxxx xxx er:

vedtaget af Gentofte kommunalbestyrelse den xx.xx 20xx

offentliggjort den xx.xx 20xx

i høring frem til den xx.xx 20xx

Lokalplan 420Forslag

Side 46



Kommentarer til lokalplanforslaget
Her kan du læse de indsigelser, bemærkninger og ændringsforslag, som er indsendt i
forbindelse med den offentlige høring.

Lokalplan 420Forslag

Side 47
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01 Introduktion
Som led i kapacitetsforøgelsen på Ha-
gedornsvej, ønsker Novo Nordisk at ud-
bygge området mellem Lagergårdsvej, 
Nybrovej og Motorring 3. Tanken er, at 
områderne ved Hagedornsvej og Lager-
gårdsvej i fremtiden skal fungere og op-
fattes som ét samlet Novo Nordisk Cam-
pus, med stærke fysiske, funktionelle og 
arkitektoniske forbindelser.

Bygningerne på Lagergårdsvej området 
repræsenterer også den næste generation 
af Novo Nordisk faciliteter, der udnytter 
ny teknologi såsom autonome pallerobo-
ter, effektive og vedvarende energikilder 
og bæredygtige byggemetoder og mate-
rialer.

Fokus er på fleksibilitet ift. en gradvis 
udbygning af området og evt. senere om-
bygning og opgradering.  Udformningen 
af bygningerne vil være med built-for-
disasembly for øje, således af bygningerne 
har en potentiel lang levetid og en bære-
dygtig livscyclus.

De nye bygninger vil i kraft af deres stør-
relse og placering blive et markant element 
i området og et ansigt på Novo Nordisk. 
Arkitektonisk og landskabelig kvalitet, 
samt forholdet til områdets omgivelser, er 
derfor en højprioritet.

Hensigten med dette idéoplæg er at for-
midle ovenstående vision og de tanker 
Novo Nordisk har for udviklingen af om-
rådet
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KONTEKST

Områdets afgrænsning

Området afgrænses markant mod norvest af 
Motorring 3, hvis vejtracé ligger ca. 3 meter 
lavere end projektområdets generelle kote. 
Mod syd afgrænses området af Nybrovej, 
der mod vest hæver sig over terræn for at 
kunne krydse Motorring 3. Mod øst afgræn-
ses området af Lagergårdsvej. Den interne 
vej på området er i dag også en del af Lager-
gårdsvej og deler  vejmatrikel med denne.

Naboer

Nabobebyggelsen består mod syd, lige-
som på området idag, af småerhverv såsom 
værksteder, håndværkere og mindre fabri-
kationsvirksomheder. Bygninshøjder vari-
ere mellem 1-3 etager.
Længere mod sydøst er der  etageejendom-
me med boliger og plejehjem, begge i 3. eta-
ger.

Mod øst befinder Novo Nordisk’s eget cam-
pus ”Hagedornsvej” sig, som primært består 
af tre størrere bygningsvolumener  på op til 
4 etager.

Rekreative områder

Vest for erhvervsområdet ved Mesterlod-
den, ligger Gammelmosen som dækker et 
areal på 13 ha og er en af Sjællands få tilba-
geværende tørvemoser og Danmarks ældste 
fredning. Gammelmosen er et unikt økosy-
stem og mosen huser nogle sjældne plante-
arter og dyr.

Nord for Motorring 3 ligger Mariebjerg Kir-
kegård, som er en 25 ha stor kommunal 
kirkegård anlagt 1926-1933. Kirkegården 
rummer også kapel og krematorium opført 
i 1936 med Frits Schlegel som arkitekt. Gen-
tofte Kommune har udpeget området som et 
værdifuldt kulturmiljø.

Beplantning

Områdets beplantning består, udover de 
nævnte rekreative områder, primært af be-
plantningsbælter og randzoneeplantning 
med høje enkeltstående træer langs Nybro-
vej, Lagergårdsvej og et lille beplantnings-
bælte ved  til- og frakørslen fra Motorring 
3. Dette giver vejene en karakter af grønne 
korridorer og skærmer derved mange af 
nabobebyggelserne visuelt. På Nybrovej er 
der store midterheller med græs, samt græs 
mellem vejsideparkering og cykelsti/fortov.

SKRÅFOTO AF OMRÅDET SET FRA SYD

MARIEBJERG KIRKEGÅRD

GAMMELMOSEN

NOVO NORDISK
HAGEDORNSVEJ

LAx
OMRÅDET

EGEBJERG PLEJEHJEM

NYBROVEJ

NYBROVEJ LA
GE

RG
ÅR

D
SV

EJ

MOTORRING 3
FRAKØRSEL 18
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NSKRÅFOTO AF OMRÅDE KONTEKSTEN SET FRA SYD

LAx
OMRÅDET

NOVO NORDISK 
HAGEDORNSVEJ

SPIDSLASTCENTRAL 

POTENTIEL CTR TANK - 2
5 M

NOVO NORDISK

HAGEDORNSVEJ

IKEA 

GENTOFTE
ØRSTED

HOVEDSÆDE

GENTOFTE

GENBRUGSSTATION

JÆGERSBORG

VANDTÅRN - 4
5 M

G E N T O F T EG E N T O F T E
K O M M U N EK O M M U N E

L Y N G B Y - T A A R B Æ KL Y N G B Y - T A A R B Æ K
K O M M U N EK O M M U N E

LANDEMÆRKER

Oversigt over andre markante bygninger 
i området som har en stærk arkitektonisk 
identitet og/eller en stærk association med 
området.
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EKS. PLANLÆGNING

GENRELLE RAMMER - ERHVERV (E)

Kontor og serviceerhverv 

Området må anvendes til kontor og service-
erhverv i form af blandt andet administra-
tion, rådgivningsvirksomhed og øvrige li-
berale erhverv samt i mindre udstrækning 
til boliger til helårsbeboelse og til offentlige 
formål. 

Inden for den enkelte ejendom skal der an-
lægges mindst: 
• 1 parkeringsplads pr. 50 m² etageare-

al til erhverv. 

Inden for den enkelte ejendom skal der an-
lægges opholdsareal svarende til mindst: 
• 50 % af boligarealet 
• 10 % af erhvervsetagearealet. 

Lettere industri 

Området må anvendes til serviceerhverv 
og erhverv i form af blandt andet lettere in-
dustri-, værksteds-, håndværks-, lager- og 
transportvirksomhed med tilhørende ad-
ministration. Inden for den enkelte ejendom 
skal der anlægges mindst: 
• 1 parkeringsplads pr. 50 m² etageare-

al til erhverv. 

Inden for den enkelte ejendom skal der an-
lægges opholdsareal svarende til mindst: 
• 10 % af erhvervsetagearealet. 

Tungere industri 

Området må anvendes til erhverv i form af 
almindelige industri- og produktionsvirk-
somheder, der ikke belaster omgivelserne i 
betydelig grad. Inden for den enkelte ejen-
dom skal der anlægges mindst: 
• 1 parkeringsplads pr. 50 m² etageare-

al til administration 
• 1 parkeringsplads pr. 75 m² etageare-

al i øvrigt. 
Inden for den enkelte ejendom skal der an-
lægges opholdsareal svarende til mindst: 
• 10 % af erhvervsetagearealet.

SPECIFIK RAMME - 
6.E5 - LAGERGÅRDSVEJ

Anvendelse 

• Generel anvendelse er erhvervsom-
råde 

• Specifik anvendelse er angivet til let 
industri og håndværk 

Zonestatus 

• Planlagt zone er byzone 

Bebyggelsesomfang 

• Maksimal bebyggelsesprocent er 80% 
af den enkelte ejendom 

• Maksimale antal etager er 2 

• Maksimal højde er 9 m

Særlige bestemmelser

• Hensyn til produktionsvirksomhe-
der af national interesse, jf. generelle 
rammer for hele kommunen.

ØVRIGE RAMMER

Klimatilpasning

Skybrud - Ved nye og større ændringer af 
bygninger og anlæg samt ændret arealanven-
delse i områder med risiko for skybrud skal 
der redegøres for, hvordan effekten af de for-
ventede klimaændringer imødegås. Se ram-
mekort for skybrud. Ved opførelse af nybyg-
geri skal ejendomme separatkloakeres.
- Fra Kommuneplan 2021

Bebyggelsesforhold 

Produktionsvirksomheder - Ved ændret 
anvendelse i eller nær produktionsvirksom-
heder af national interesse skal det sikres, 
at anvendelsen ikke får konsekvenser for 
produktionsvirksomhedernes drifts- og ud-
viklingsmuligheder, herunder fører til, at 
virksomhederne stilles over for skærpede mil-
jøkrav.
- Fra Kommuneplan 2021.

Novo Nordisk nabogrund på Hagedornsvej 
er omfattet af denne rammebestemmelse i 
Kommuneplanen.

LOKALPLANER

Lokalplan 101 og lokalplan 101.1 (lokalplan-
tillæg)

LP 101: 
Uddrag af lokalplanens bestemmelser – Del-
område B:
Anvendelses (§3 st. 1): ”Fastholde områ-
derne som attraktive erhvervsområder for 
håndværks-, værksteds- og fremstillingsvirk-
somhed, at sikre, at fremtidig anvendelse og 
bebyggelse sker under hensyntagen til om-
kringliggende bebyggelse, (…)”

• (§3 stk. 4): Overholdelse af støjniveau 
hhv. 55 dB, 45 dB og 40dB i forskellige 
tidsrum.

• Bebyggelsesprocent (§7 stk.1-2): For 
den enkelte ejendom er 80%. Bebyg-
gelsen skal placeres indenfor viste byg-
gefelter.

• Opholdsarealer §9, stk. 2): 10% af eta-
gearealet

• Ledningsfelt (§6, note): Markeret 20 m 
bredt ledningsfelt må ikke bebygges, 
vist på kortbilag 2.

• Byggelinjer (§5 stk. 4-5 + note.): 14 m 
fra vejmidte langs Nybrovej, 8,5 m fra 
vejskel langs motorringvejen og 10 m 
frarampen og Lagergårdsvej, vist på 
kortbilag 2.

• Højder og etager (§7 stk. 3-4): Højde 
maks. 9 m, maks. 2 etager.

• (§7, note): Kemikalieaffaldsdepot
• Parkeringspladser §5stk 2-3): 1 plads 

pr. 50 m2 erhvervsetageareal, 1 plads 
pr. 75 m2 etageareal i øvrigt dog 1 
plads pr.25 m2 etageareal udstillings 
bebyggelse

• Ibrugtagning (§10 stk. 1-2): Opholds-
arealer/parkeringsarealer skal være 
etableret.

ØNSKET PROJEKT VIL KRÆVE NY LOKAL-
PLAN OG RAMMEPLAN FOR OMRÅDET IFT. 
BEGYGGELSENSOMFANG OG ANVENDELSE
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Erhvervsområde

Offentlige formål

Andet

LAx område - Lokalplan 101.1

Novo Nordisk ejede områder

(Nuværende + kommende)
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LAx areal

21.128 M2

Samlet matrikelareal

13.934 M2

Maks. byggefelt*

10.931 M2

*Matriklernes samlede areal fratrukket area-
lerne, som er omfattet af vejbyggelinjerne

OVERSIGTSKORT - 1:2500
GÆLDENDE LOKALPLANER
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PROGRAM

Generelt

Området ønskes af Novo Nordisk anvendt til 
en række selvstændige funktioner samt en 
række støttefunktioner til Hagedornsvej.
Tanken er på sigt at de to områder skal be-
tragtes som et sammenhængende Campus. 
Sammenhængen mellem de to områder tæn-
kes understøttet af fysiske forbindelser mel-
lem de to via tunneller under Lagergårdsvej.

Omfang

Novo Nordisk råder i dag ca. 3/4 af arealet 
og ønsker på sigt at overtage det fulde om-
råde.

Bebyggelsesprocent - Novo Nordisk har et 
ønske om at sikre så stor en kapacitet som 
muligt og tilstræber derfor den maksimale 
udnyttelsesgrad af området, som en frem-
tidig lokalplan og øvrige restriktioner tilla-
der. Blandt de restriktioner som man anta-
ger også fremadrettet vil være gældende er 
vejbyggelinjen for Motorring 3, som vil have 
en stor indflydelse på bebyggelsens omfang 
og udformning.

Bygningshøjde - Ønsket for maks. byg-
ningshøjde er 25 meter, inkl. eventuelle 
teknik på tag. Det kan dog tænkes at man 
arbejder med varierende højder på tværs af 
området, afhængig af funktion og hensynta-
gen til omgivelser.

Bygninger

Parkeringshus - Novo Nordisk råder pt. 
over ca. 500 parkeringspladser i og omkring 
Hagedornsvej området, herunder tre area-
ler på Lagergårdsvej.
Med henblik på at konsolidere disse centralt 
og samtidig øge kapaciteten så disse også 
kan rumme udbygningen beskrevet i dette 
ideoplæg, ønskes der opført et eller flere P-
huse og/eller kældre med plads til 700-800 
personbiler.
Bygning(erne) forventes at få et samlet eta-
geareal på 17-20.000 m2.

Kontor- og mødefaciliter - En del af områ-
det ønskes også anvendt til nye kontorer og 
mødelokaler. Denne funktion forventes at få 
et samlet etageareal på 1.500 m2.

Utility center - Som led i kapacitetsforøgel-
sen og teknisk fornyelse af Hagedornsvej, 
ønskes der opført et utility (teknik) center 
til at huse varme- og køleforsyning mm. til 
begge områder. Bygningen forventes at få et 
grundareal på ca. 1.000m2.

Transformerstation - For at sikre tilstræk-
kelig og sikker elforsyning til området, tæn-
kes der også opført en transformerstation 
på området. Evt. som en integreret del af 
Utility bygningen. 

Nødstrømsgenerator - Af hensyn til pro-
duktionssikkerheden vil der evt. være be-
hov for at etablere nødstrømsgeneratorer 
som kan holde produktion kørende i til-
fælde af forsyningssvigt. Integreres evt. i 
Transformerstation eller utility center.

Produktion - På længere sigt ønskes der 
opført et antal bygninger/linjer til lettere 
produktion, såsom fyldning, inkl. tilhøren-
de lager og teknik mm. Omfanget af disse vil 
afhænge af behov og rammerne i den ende-
lige lokalplan for området.

Laboratorier - På sigt ønskes der opført et 
antal laboratorier, enten som selvstændige 
enheder eller integreret i produktionsfacili-
teterne. 

Udenomsarealer  og forbindelser

Vejadgang - Afklaring omkring indkørsels-
forhold pågår og tænkes fortsat i tæt dialog 
med Gentofte Kommune. Se venligst Trafik-
afsnit og bilag for yderligere information.

Tunneller - For at Hagedorns- og Lager-
gårdsområdet kan fungere som ét campus, 
ønskes der etableret to til tre tunneller mel-
lem områderne, under Lagergårdsvej.
Én tunnel til gående, således at disse kan 
komme hurtigt og sikkert mellem  områder-
ne uden at skulle krydse offentlig vej. 
Dette vil også være en fordel ift. flowet på 
offentlig vej, hvor gående idag har  indvirk-
ning på flowet gennem rundkørslen Nybro-
vej - Lagergårdsvej
Den anden tunnel skal benyttes af selvkø-
rende lagerrobotter til transport af mate-
rialer og produkter mellem de forskellige 
produktions- og lagerfaciliteter i området. 
Dette vil minimere behovet for tung trafik 

mellem de to områder via offentlig vej og 
frigive den plads som ellers ville have været 
optaget af større køretøjer.
Udover de beskrevne tunneller, vil der også 
være behov for en del tekniske førringer 
mellem de to områder til f.eks. el, køling, 
varme og data mv. Dette vil evt. blive udført 
som en ingeniør tunnel, for at sikre frem-
tidig fleksibilitet og drift. ligeledes vil en 
tunnel mindskes behovet for fremtidige ind-
greb i Lagergårdsvej.

Interne veje - Afhængigt af områdets ud-
formning, vil der være behov for en række 
interne veje og stier, som skal sikre forsvar-
lige indsatsveje for brand og redning, mulig-
gøre effektiv drift af bygninger og udearea-
ler, samt sikre sikker færdsel for gående.

Opholdsarealer - Det forventes at der i en 
ny lokalplan vil blive stillet krav om uden-
dørsopholdsarealer svarende til 10% af er-
hvervsarealet. For at sikre en så høj udnyt-
telsesgrad som muligt i området, tænkes 
det at dele af disse opholdsarealer vil være i 
form af tagterrasser og  taghaver, eller inde-
liggen gårdrum.
*For at sikre en balance i andelen af op-
holdsarealer sammenholdt med antallet af 
medarbejdere, forudsætter nærværende 
idéoplæg, at kravet om 10% opholdsarealer 
hovedsagligt gælder for kontor, administra-
tion og øvrige medarbejdertunge funktio-
ner, mens produktions- og forsyningsfacili-
teter mv. ikke eller kun delvist er omfattet 
af kravet.

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

SAMLET BYGNINGSHØJDE
MAX 25M INKL. TEKNIK

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

OPHOLDSAREAL
10% AF ERHVERVS-
ETAGEAREALET*

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

BYGGELINJER, STATSVEJE: 
10 M FRA AFKØRSEL (MOTORRING 3)
EVT. ØVRIGE BYGGELINJER JF. NY LO-
KALPLAN



bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

PARKERINGSHUS OG KÆLDER

500 PARKERINGSPLADSER + OP TIL 
800 TOTAL I FREMTIDEN

(MIN. 1 PER 50M2 ETAGEAREAL)

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

UTILITY CENTER

CA. 1.500 M2 GRUNDPLAN
KØLEANLÆG, TRANSFORMERSTATION MM.

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

KONTOR

CA. 1.500 M2 ETAGEMETER
KONTOR, MØDELOKALER

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

LET PRODUKTION

OP TIL 20.000M2 ETAGEMETERL
LET PRODUKTION, LAGER, LABORATORIER, 

VELFÆRDSFACILITETER MM.

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

ØNSKET BYGNINGSHØJDE
OP TIL  25M INKL. TEKNIK

INTERNE VEJE
CIRKULATION OG BRAND

BEBYGGELSESPROCENT
OP TIL 235%

(MATRIKULÆRT AREAL 13.934M2)

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

10% OPHOLDSAREAL
TERRÆN + TAG
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FUNKTIONER

BYGGERIETS OMFANG
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02 Miljø 
Indledning

Som grundlag for udarbejdelsen af de tre 
forskellige strategier for udnyttelsen af lo-
kalplanområdet, er der i tillæg til de arkitek-
toniske og landskabelige analyser også fore-
taget en række tekniske analyser, herunder 
støj, trafik og miljø (jordforurening).

Et overordnet beskrivelse af disse analyser 
og deres konklusioner kan læses her i ideop-
lægget. For yderligere detaljer, datagrund-
lag mv. henvises til de vedlagte rapporter på 
støj og trafik. NB! Rapporterne er foreløbige 
udgaver. 

I den videre dialog med Gentofte Kommune 
forventes der at skulle arbejdes med alle tre 
emner, da de har afgørende betydning for 
hvordan området evt. kan og bør udbygges.
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JORDFORURENNING

Hele området er der i dag registreret jord-
forurening på vidensniveau 2 (V2). 

Anlæggelse af parkeringskælder, tunneller 
mv. betyder at en stor del forurnet jord vil 
blive fjernet fra grunden

Der skal derfor indhentes tilladelse efter 
jordforureningslovens § 8 til bygge- og 
anlægsarbejder på arealet. 

Øvrig forurening

Derudover forventes der også at være 
diverse forureningskilder i bygninger på 
området, som skal håndteres ved en evt. 
nedrivning, såsom PCB og asbest mm.

REGN- OG SPILDEVAND

Området skal efter planen indeholde for 
Novo Nordisk kritiske funktioner og hånd-
teringen af regnvand er derfor afgørende.

• Områdets regnvandssystem dimensio-
neres som minimum til at kunne hånd-
terer en 100 års hændelse

• Regnvand skal kunne håndteres inden-
for egen grund

• Nedsivning usandsynligt pga. eksiste-
rende jordforurening. Projekt vil inklu-
dere tank(e) til opstuvning af regnvand

• Der vil også kunne arbejdes med regn-
vandsforsinkelse via grønne tage og 
taghaver

• Genbrug af regnvand til vandingsbrug 
og brug i bygninger som ikke er direkte 
relateret til produktion

BIODIVERSITET

Området er i dag næsten 100% befæstet 
med meget begrænset beplantning, undta-
get i randzonerne.

Følgende tiltag foreslås indarbejdet for at 
bidrage positivt til biodiversiteten.

• Forøgning af beplantning i random-
rådet. Særligt indenfor vejbyggelinjen 
langs Motorring 3.

• Ny beplantning skal være af hjemmehø-
rende og forskellige arter.

• Afhængigt af placering og bygningernes 
funktion kan der indarbejdes grønne 
tage og taghaver.

• Grønne facade på bygninger ikke relate-
ret til produktion.

LUFT

Projektet rummer en mulighed for at 
forbedre luftkvalitet i området gennem et 
forbedret trafik flow som kan give mindre 
tomgangs- og stop’n’go-kørsel

Derudover vil central parkering med bedre 
lademuligheder for Novo Nordisk ansatte 
bidrage gøre det lettere at vælge elbilen 
som dagligt køretøj og derved bidrage til 
elektrificering af personbilstrafik generelt

MILJØ GENERELT
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TRAFIK

Skitser af mulige adgangsveje fra Nybrovej til LAx-sitet - skitserne viser hhv 
den østligste og vestligste placering af adgangsvejen

Ny adgangsvej, 
vestligste placering

Ny adgangsvej, 
østligste placering

Mesterlodden

Mariebjerg Kirkegård

Novo Nordisk 
Hagedornsvej

Ørsted

Egebjerg Plejehjem

Nybrovej

So
gn

ev
ej

La
gerg

ård
sv

ej

Motorring 3

Nybrovej

Nybrovej

LAx

Oversigt over trafiktællings punkter og mulige indkørselspunkter

Undersøgelser og  vurderinger

Som en del af forarbejdet til dette ideoplæg 
er der af trafikingeniører foretaget en ræk-
ke foreløbige undersøgelser af stedet og den 
nuværende trafikale situation. Helt konkret 
nedenstående undersøgelser:

• Forventede mængde tung trafik: 10 ind- 
og ud kørende lastbiler om dagen

• Trafiktælling over 2 dage i april ved 
rundkørslen Nybrovej/Lagergårdsvej, 
T-krydset Lagergårdsvej (nuværende 
indkørselspunkt til området) og T-kryd-
set ved fra- og tilkørsel 18,  Motorring 3

• Trafikingeniniør observationer af myld-
retidstrafikken (morgen og aften)

• Beregning af belastningsgrad, middel-
forsinkelse og kølængde for 2 indkøsel-
spunkter, Lagergårdsvej (eksisterende) 
og Nybrovej.

• Vurdering af trafiktal modtaget fra 
Gentofte Kommune.

Foreløbige konklusioner

• I dag er området trafikalt udfordret 
med flere store veje, hvor der er store 
trafikmængder.

• For at sikre gode adgangsforhold til 
planområdet foreslås det, at der etab-
leres et nyt vigepligtsreguleret T-kryds 
på Nybrovej

• Den forventede stigning i antallet af ar-
bejdspladser og nyetablering af op mod 
800 parkeringspladser, vil forventeligt 
medføre en stigning i trafikbelastnin-
gen af området, men uden at skabe sam-
menbrud i spidsbelastningsperioderne

• Det anbefales, at der ses på, hvordan det 
signalregulerede kryds på Lagergårds-
vej kan tilpasses, så trafikken mod nord 
kan afvikles – uden at der sker tilbage-
stuvning ned på motorvejen.

• Derudover skal det vurderes, hvorvidt 
indkørselsforhold fra Lagergårdsvej 
kan optimeres.

TRAFIK
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STØJ

Vejstøj

I forbindelse med de indledende undersøgel-
se til dette ideoplæg er der udført foreløbige 
simuleringer af vejstøj på en af de tre stra-
tegier (SC_03). Strategien er valgt da denne 
indeholder løsninger som er repræsentative 
for alle strategierne og konklusionerne der-
for vil være generelt anvendelige.

Herunder er hovedpunkterne fra analysen. 
Detaljer kan ses i vedlagte notat.

• På hovedparten af facadearealerne på 
de udadvendte facader er overskrider 
støjbelastningen Miljøstyrelsens vejle-
dende grænseværdi Lden = 63 dB for 
kontorer. Hvilket vil stille høje krav til 
udformningen af facaderne, således at 
et behageligt indeklima kan opnåes.  
Novo Nordisk er indstillet på at bruge 
de resourcer ovenstående kræver ift. 
udformning af facaderne.

• Enkelte indadvendte facader er under 
Lden = 63 dB.

• Opholdsarealer i beregningsmodellen 
er alle indeliggende rum, enten som 
gårdrum eller haver mellem bygninger 
eller taghaver omkrænset af bygning/
skærm

• Der er i beregningspunkterne på uden-
dørs opholdsareal ikke fundet overskri-
delser af Miljø-styrelsens vejledende 
grænseværdi på Lden = 63 dB for 
kontorer. 

Omgivelser

• Bebyggelsen vil i begrænset omfang 
kunne skærme omkringliggende områ-
der ift. Motorring 3. 

• Generelle trafikforbedringer vil po-
tentielt kunne mindske trafikstøj fra 
Nybrovej og Lagergårdsvej

• Erstatning af terrænparkering med 
parkeringshus og kælder vil petentielt 
mindske parkeringsstøj i området.

Ekstern støj

• Der er i denne fase ikke udført analyser 
af forventede interne støjkilders påvirk-
ning på omkringliggende recipienter 

• Det forventes at projektet vil leve op til 
Miljøstyrelsens vejledende grænsevær-
dier for støj ift. omkringliggende reci-
pienter, samt krav i en evt. ny lokalplan

• Støjkilder vil blive specificeret og evt. 
afskærmet med henblik på at kunne 
overholde de fastlagte grænseværdier.

STØJ
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03 Strategier 
Strategier for udbygning

Novo Nordisks plan er at udbygge området 
gradvist efter behov og der foreligger der-
for på nuværende tidspunkt ikke et præcist 
program for, hvilke funktioner området skal 
rumme og hvad pladskravene til disse er, ud-
over hvad der er beskrevet i dette ideoplæg.
For dog at øjensynliggøre de tanker og mu-
ligheder som ligger i en udvikling af områ-
det, er der til dette ideoplæg udarbejdet 3 
strategier for en evt. udbygning.
Disse 3 strategier afsøger de muligheder vi 
ser i området og repræsenterer nogle yder-
punkter i forhold til det arkitektoniske rum-
lige greb for området. Den endelige udform-
ning vil kunne rumme de overordnede greb 
og delelementer fra hver af de 3 strategier 
og derved skabe en unik plan for området. 
Derfor er det vigtigt at principperne fra alle 
tre strategier kan rummes og indarbejdes i 
en fremtidig lokalplan.



LAx udviklingsområde

HAx

Lokalplanområde

Matrikelskel m. offentlig vej

Vejbyggelinje statsvej, 10mMotorring 3 (O3)

Støttemur mod O3
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AFGRÆNSNING AF 
UDVIKLINGSOMRÅDE

LAx-udviklingsområdet afgrænses og de-
fineres af en række bindinger illustreret i 
diagrammet til højre. 

En markant binding for området er Motor-
ring 3 og statsvejbyggelinjen som knytter 
sig til denne, som udviklingsområdet støder 
direkte op til. Særligt vejbyggelinje er 
med til at definere området udbredelse og 
udnyttelse. Visuelt afgrænses området også 
tydeligt at støttemuren mod nordvest ud 
mod Motoring 3. 

Udviklingsområdet er i dag adskilt fra det 
øvrige Novo Nordisk areal (Hagedornsvej 
Campus) af Lagergårdsvej, men ønskes 
fremadrettet forbundet med dette både 
fysisk, funktionelt og visuelt.

AREALUDNYTTELSE

På baggrund af de ønsker Novo Nordisk har 
til udnyttelsen af arealet, beskrevet i det 
indledende afsnit, skal nøgletallene på næ-
ste side vise en spændvidde for den kom-
mende udvikling af området.

Som tidligere beskrevet foreligger der ikke 
et endeligt program for området på nuvæ-
rende tidspunkt men der ønskes en høj grad 
af fleksibilitet i forhold til den fremtidige 
udvikling af området.

Med udgangspunkt i de 3 strategier, angives 
et spænd for etagearealet (m2) for de enkelte 
funktioner. 

Dette angiver områdets potentiale og er 
ikke et udtryk for den endelige udnyttelse, 
da dette i høj grad afhænger af behovet og 
den indbyrdes disponering af de enkelte 
funktioner.

De 3 strategier præsenteres på de følgende 
sider og illustrerer principper og koncepter 
for hvordan området kan udnyttes fremad-
rettet. 

Afslutningsvis er de generelle rammer for 
området er illustreret i en oversigtsplan 
over udviklingsområdet (inkl. bindinger) og 
en principiel landskabsplan.



ETAGEAREAL
PRODUKTION, UTILITY, LAB.

7.000 - 23.000 M2

GRUNDAREAL
LAx AREAL (MATR.):

13.934 M2

BEBYGGELSE
BEBYGGELSENS ESTIMEREDE GRUNDAREAL

5.500 - 7.000 M2

ETAGEAREAL
KONTOR / ADMINISTRATION / KANTINE

1.500 - 4.000 M2

KÆLDER
ETABLERING AF FULD KÆLDER -  
OP TIL 3 NIVEAUER U. TERRÆN: 

11.000 - 33.000 M2

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

BYGNINGSHØJDER
VARIERENDE I SPÆNDET

14 - 25 METER

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

ANTAL P-PLADSER
UNDER TERRÆN EL. I KONSTRUKTION

500 - 800 PLADSER

bebyggelseshøjde

max. 8,5 m
bebyggelse med særlige 

produktionskrav

max. 15 m

øvre højdegrænse

As Kirke
kote 34,85

niveauplan

kote 26,35

BEBYGGELSESPROCENT

195 - 235 %

ETAGEAREL
PARKERINGSHUS

12.500 - 20.000 M2
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STRATEGIER

NØGLETAL

Funktioner:
• Parkeringshus / Kontor /  

Administration / Konference /  
Utility / Produktion / Laboratorie

Grundareal, m2:
• LAx areal (matr.) - 13.934 m2 

• Bebyggelse, est.: 5.500 - 7.000 m2

• Kælder*, est.: 13.934 m2

Etageareal, m2 (estimat):
• Produktion / Utility / Lab.: 

7.000 - 14.000 m2  
(13.000 - 23.000, såfremt kælder kan 
udnyttes til parkering) 

• Kontor / Administration: 

1.500 - 4.000 m2 

• Parkering (p-hus): 
12.500 - 20.000 m2 

Bebygelsesprocent, %:
• 195 - 235 %

Parkering (biler):
• Antal etager:  

Op til 8 etager + kælder i 3 niveauer 

• Total, p-paldser: 500 - 800  
m2/p-pl.: 25

Bygningshøjder, m:
• 14 - 25 m

*Det forventes, at etablere fuld kælder  
under det samlede udvilingsområde, 
kun afgrænset af VDs vejbyggelinje. Det 
estimerede areal er ca. 11.000 m2



Signaturforklaring

Projektafgrænsning

Eksisterende træer

Nyt hegn, princip 1

Ny afstandszone til hegn

Nye indkørsler til området

Støttemur til motorring 3

Gamle matrikler

Ny grøn randzone

Ny matrikel

Nyt byggefelt

Ny o�entlig stig

Indkørsel til området

26

LAx
Udviklingsområde

< Gammelmosen

OVERSIGTSKORT - 1:1.000
UDVIKLINGSOMRÅDE

Novo Nordisk
Hagedornsvej

Mariebjerg Kirkegåd

Motorring 3

STRATEGIER
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STRATEGI, SC-01

STRATEGI - SC-01
SNIT AA1, 1:1.000

STRATEGI - SC-01
VISUALISERING FRA NYBROVEJ
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STRATEGI - SC-01
SNIT BB1, 1:1.000

STRATEGI - SC-01
VISUALISERING FRA MOTORRING 3
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Indledning 
Gentofte Kommune har et ønske om at reducere støjen - og dermed de gener borgerne oplever – fra 

vejene i kommunen.  

 

I henhold til Miljøministeriets Støjbekendtgørelse nr. 2092 af 18. november 2021 er Gentofte Kommune 

forpligtet til at kortlægge ekstern støj og på denne baggrund udarbejde en støjhandlingsplan.  

 

Kortlægningen og støjhandlingsplanen skal i henhold til lovgivningen omfatte alle større veje, jernbaner og 

lufthavne i Danmark samt alle større samlede byområder med mere end 250.000 indbyggere. Gentofte 

Kommune har ansvaret for kortlægningen for trafikstøj fra kommunale veje. 

 

Trafikstøjen fra veje i Gentofte Kommune er blevet kortlagt i foråret 2023 på baggrund af trafiktællinger fra 

2022 og på baggrund af kortlægningen er denne støjhandlingsplan udarbejdet. Processen skal gentages 

hvert femte år. 

 

Gentofte Kommunes Støjhandlingsplan 2024 erstatter den tidligere støjhandlingsplan fra 2021. 

  

Fakta om støj 

Trafikstøj måles i decibel (dB). 
Den mindste ændring øret kan opfatte er 
ca. 1 dB. 
En fordobling af trafikken øger trafikstøjen 
med 3 dB. 
En forøgelse af lyden på 8-10 dB opfattes 
som en fordobling af lydens styrke. 
Fordobles afstanden fra en bil, aftager 
lyden med ca. 6 dB, mens lyden fra en vej 
eller jernbane bliver 3-5 dB lavere, hvis 
afstanden fordobles. 
 

(Kilde: Miljøstyrelsen, "Støj fra veje", 
Vejledning 4, 2007) 
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Resume 

Gentofte Kommunes Støjhandlingsplan 2024 er baseret på en støjkortlægning af vejene i kommunen udført 

af Sweco i foråret 2023. 

Kortlægningen er beregnet på baggrund af tal fra vejtrafikstøjen for 2022 og viser antallet af boliger og 

personer belastet med et støjniveau højere end Miljøministeriets vejledende grænseværdi på 58 dB.  

Således er det beregnet, at 14.031 boliger, svarende til 29.374 personer, er belastet med et støjniveau på 

over 58 dB, heraf er 1.413 boliger svarende til 2.921 personer stærkt støjbelastede (> 68 dB).  

De boliger i kommunen, der er værst generet af trafikstøj, ligger langs de gennemgående vejstrækninger - 

primært Helsingørmotorvejen og Motorring 3. Disse er begge statsveje, og Vejdirektoratet har ansvaret for 

disse strækninger og dermed også for udarbejdelsen af en støjhandlingsplan herfor. 

Flere af de kommunale strækninger er ligeledes belastet af støj over de vejledende grænseværdier; 

heriblandt Bernstorffsvej, Høeghsmindevej, Smakkegårdsvej, Vangedevej, Strandvejen, Kystvejen, 

Ordrupvej og Klampenborgvej. Gentofte Kommune har ansvaret for de kommunale veje og er derfor 

forpligtet til i handlingsplanen at gøre rede for hvilke støjreducerende foranstaltninger, der allerede er 

iværksat siden sidste støjhandlingsplan og hvilke tiltag, der er planer om at sætte i værk over de næste 5 år 

for at reducere vejtrafikstøjen. 

Gentofte Kommune vil fortsat sikre, at Miljøministeriets vejledende grænseværdi for trafikstøj overholdes i 

forbindelse med planlægning af nye boligområder og anlæggelsen af nye veje. Yderligere er det 

kommunens hensigt, at målsætningen om, at flest mulige boliger belastes med et støjniveau på mindre end 

58 dB, efterleves. 

Gentofte Kommunes fokusområder 

Arbejdet med at reducere støjen er en kompleks opgave, der kræver vedholdenhed og tålmodighed.  

For at leve op til målsætningen om at reducere vejtrafikstøjen og dermed reducere antallet af personer og 

boliger belastet med støj over grænseværdierne, vil Gentofte Kommune de næste 5 år have følgende 

særlige fokusområder: 

• Trafiksanering – herunder hastighedsnedsættelse 

• Vedligeholdelse og udskiftning af asfalt 

• Kommunale byggerier, støjreducerende løsninger 

• Krav i lokalplanlægningen 

• Bæredygtig mobilitet med fokus på at styrke cyklisme, fremme elbilisme, skabe sammenhæng 

mellem transportformer herunder kollektiv trafik, udnytte automatisering og understøtte deling af 

køretøjer 

• Støjskærme 

• Tværkommunale samarbejder 

• Støjpulje 

• Nattestøj 

• Institutioner, støjreducerende løsninger 
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Gentofte Kommune i tal 

Gentofte Kommune har et indbyggertal på ca. 75.000 borgere og et samlet areal på ca. 26 km2. Af dette 

areal er 63,4 % udnyttet til boligområde, 2,5 % til erhverv, 2,5 % til butiksformål, 8 % offentlige formål, 

mens 21,5 % er udnyttet til rekreative-/ fritidsformål. 

Gentofte Kommune har i alt 33.702 husstande. 

Gentofte Kommune har i alt 270 km vej fordelt på 1 km motorvej, 254 km offentlige veje samt 15 km 

private boligveje. Hertil kommer 9 km statsvej1. Gentofte kommune har 134 km cykelsti. En stor del af 

trafikken i kommunen er gennemkørende trafik primært langs statsvejene. Yderligere genereres der trafik 

pga. pendling til og fra arbejdspladser i kommunen. Således pendler 31.730 personer til kommunen for at 

komme på arbejde, mens 27.125 personer pendler ud af kommunen2. 

Statsvejene i Gentofte Kommune – Helsingørmotorvejen og Motorring 3 – er de største bidragsydere til 

vejtrafikstøjen, men også flere af de større kommunale veje er belastet af støj over den vejledende 

grænseværdi på 58 dB; heriblandt Bernstorffsvej, Høeghsmindevej, Smakkegårdsvej, Vangedevej, 

Strandvejen, Kystvejen, Ordrupvej, og Klampenborgvej. 

Kort 1 viser mængden af trafik på de to statslige vejstrækninger i kommunen. På Helsingørmotorvejen på 

strækningen ved Gentofte Sø kører der ca. 80.000 køretøjer i døgnet og ved Jægersborg ca. 35.000 

køretøjer i døgnet. Langs denne strækning ligger beboelsesområder, der bliver belastet af den megen 

trafik(støj). På Motorring 3 på strækningen, der løber gennem Gentofte Kommune, kører dagligt 96.000 

køretøjer i døgnet. På Helsingørmotorvejen ses en anelse mindre trafik end i 20193. Ifølge Vejdirektoratet 

kan en af årsagerne være øget brug af hjemmearbejde. 

 

 
Kort 1. Trafikmængde på statsvejen i Gentofte Kommune (Vejdirektoratet.dk, 2023).  

 

I Gentofte Kommune er der 8 S-togsstationer, hvis skinnenet forgrener sig ud i kommunen. Støjen fra 

jernbanen er også en betydende faktor i det samlede støjbillede. 

 

  

 
1 Tal fra Vejdirektoratet.dk (2023) 
2 Tal fra Gentofte Kommunes Statistikhæfte 2023 
3 Tal fra Vejdirektoratet (2023) 
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De ansvarlige myndigheder 

Ekstern støj fra veje, jernbaner og fly skal i henhold til Europa Parlamentets og Rådets Direktiv 
2002/49/EF af 25. juni 2002 om vurdering og styring af ekstern støj kortlægges med 5-årige intervaller, 
og der skal efterfølgende udarbejdes en støjhandlingsplan.  
 
Herunder listes de ansvarlige myndigheder op. 
 
Ansvarlige myndigheder 
Kommunale veje  
Gentofte Kommune  

Bernstorffsvej 161  

2920 Charlottenlund  

 

Gentofte Kommune har i henhold til miljøbeskyttelsesloven ansvaret for kortlægning af og handlingsplan 

for vejtrafikstøj fra de kommunale veje. 

 

Statens veje i Gentofte Kommune 
Vejdirektoratet 

Carsten Nieburhs Gade 49 

1577 København 

 

Vejdirektoratet har som vejmyndighed det direkte ansvar for planlægningen, anlæg samt drift og 

vedligeholdelse af statsvejnettet. Hermed har de også ansvaret for kortlægningen af og handlingsplan for 

vejtrafikstøj fra de statslige veje. 

 

Statens jernbaner i Gentofte Kommune 
Banedanmark 

Carsten Nieburhs Gade 43 

1577 København 

 

Jernbanenettet ejes af den danske stat. Banedanmark er en statsejet virksomhed under 

Transportministeriet og har det direkte ansvar for planlægningen, projekteringen, anlæg samt drift og 

vedligeholdelse af de statslige jernbanestrækninger. Hermed har de også ansvaret for kortlægning af og 

handlingsplan for støj fra disse strækninger. 

 

Lufttrafikken over Gentofte Kommune 
Miljøstyrelsen  

Tolderlundsvej 5 

5000 Odense C 

 

Miljøstyrelsen er i følge miljøbeskyttelsesloven tilsyns- og godkendelsesmyndighed i forhold til støj- og 

luftforureningen fra lufttrafikken i Københavns Lufthavn. Som følge heraf er det Miljøstyrelsen, der har 

udarbejdet støjkortlægning og -handlingsplan for Københavns Lufthavn, Kastrup. 
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Trafikstyrelsen 

Carsten Nieburhs Gade 43 

1577 København 

 

Det er Statens Luftfartsvæsen, der er myndighed for den civile luftfart, og de har fastsat støjbegrænsende 

bestemmelser i forhold til den støj, flyene bidrager med fra luftrummet. Er man generet af støj fra flytrafik, 

herunder også støj fra lavtgående fly eller lavt kredsende helikoptere, skal man kontakte Trafikstyrelsen. 

  

Fakta om trafikstøj 

Støjen fra vejtrafikken kommer dels fra 
bilernes motorer og dels fra kontakten 
mellem vejbane og dæk. 

Lastvogne er mere støjende end personbiler 

For personbiler er støjen fra motoren som 
regel kraftigere end støj fra dæk og vejbane 
ved hastigheder under 60 km/t.  

For lastvogne og busser (og andre tunge 
køretøjer) er motorstøjen kraftigere end støj 
fra dæk og vejbane ved hastigheder over 60 
km/t. 
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Støjkortlægning 

I modsætning til de forrige støjhandlingsplaner er proceduren omkring kortlægningen til denne 

støjhandlingsplan lidt anderledes. Tidligere benyttede medlemslandene i EU forskellige 

beregningsmodeller, men efter ønske fra EU om et bedre sammenligningsgrundlag og en mulighed for at 

følge udviklingen på tværs af hele Europa, skal alle medlemslande nu benytte den nye fælleseuropæiske 

beregningsmodel CNOSSOS. Tidligere har vi I Danmark benyttet os af beregningsmodellen Nord2000. 

 

CNOSSOS er en mere simpel og mindre nøjagtig beregningsmodel end Nord2000, hvilket betyder, at 

støjniveauerne beregnet ud fra CNOSSOS typisk vil være lavere end niveauerne beregnet ud fra Nord2000. 

Sammenligner man de to modeller, kan der visse steder være en forskel i det beregnede støjniveau på helt 

op til 10 dB.  

 

I Danmark er det besluttet, at der skal laves en ekstra 

beregning ud fra Nord2000-modellen for at have mulighed 

for at sammenligne denne støjhandlingsplans kortlægning 

med de foregående EU-støjkortlægninger. Denne 

handlingsplan er udarbejdet på baggrund af disse 

beregningerne.  

 

Det er besluttet i EU, at alle medlemslandene skal udføre den 

strategiske støjkortlægning (CNOSSOS-modellen) i 4 meter 

over terræn. I Danmark har man valgt at udføre Nord2000 

kortlægningen med beregning af støjen 1,5 meter over 

terræn, da denne højde i mange tilfælde er mere relevant 

efter danske forhold. Af denne grund er det dermed 

også tallene beregnet i 1,5 meter, der refereres til i denne 

handlingsplan. 

 

I Gentofte Kommunes nye lokalplaner stilles krav til overholdelse af støjgrænseværdien 58 dB på nærmere 

afgrænsede opholdsarealer i forbindelse med opførelse af nyt byggeri til støjfølsom anvendelse, hvilket 

understreger vigtigheden af at have beregninger udført for 1,5 meters højde. 

 

For at leve op til EU-kravene vil CNOSSOS beregningerne samt medhørende støjkort også blive vist i denne 

støjhandlingsplan. Som en del af støjhandlingsplanen er det desuden et krav at opgøre antallet af personer, 

der er berørt af skadelige virkninger (gener og søvnforstyrrelser), samt antallet af nye tilfælde (incidens) 

af iskæmiske hjertesygdomme4. FORCE Technology har, efter ønske fra Miljøstyrelsen, udarbejdet et 

regneark til beregning af disse helbredseffekter.  

 

 
4 Iskæmisk hjertesygdom er en fælles betegnelse for sygdomme i hjertet, der skyldes forsnævring af de årer, der forsyner hjertet 

med blod og ilt (Guide til beregning af trafikstøjs sundhedsskadelige effekter, FORCE Technology 2021) 

 

Gældende grænseværdier 

De vejledende grænseværdier for 
vejtrafikstøj er defineret af Miljøstyrelsen. 
Støjgrænserne er angivet som Lden (day-
evening-night), der er støjens 
årsdøgnsmiddelværdi). 

 dB 

Rekreative områder i det 
åbne land 

53 

Rekreative i eller nær 
byområder 

58 

Boligområder 58 

Offentlige formål 58 

Liberale erhverv 63 
Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser for 
vejtrafik (mst.dk, 2023) 

http://www.mst.dk/
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Støjkortlægning – CNOSSOS beregningsmodel 
Denne kortlægning er udarbejdet for at opfylde kravet fra EU’s Direktiv 2002/49/EF af 25. juni 2002. 

 

Kortlægningen er udført af konsulentfirmaet Sweco Danmark A/S på baggrund af seneste foreliggende 

trafiktal (2022) fra Vejdirektoratet suppleret med trafiktal fra Gentofte Kommune. Beregningerne er udført 

i henhold bekendtgørelse 2092 af 18. november 2021. Der er foretaget beregninger af støjudbredelsen i 

kommunen samt beregninger af støj ved facaden af boligbebyggelse. Facadestøjberegningerne danner 

efterfølgende grundlag for opgørelsen af antallet af støjbelastede boliger og personer. 

 

Resultaterne af beregningerne viser årsmiddelværdien for dag-, nat og aftenperioden, der benævnes Lden og 

er beregnet i 4 meter over terræn. Resultaterne for CNOSSOS beregningerne ses i tabellen herunder: 

 

Parameter Interval (dB) Antal boliger Antal personer 

Alle veje 
Lden 

4 meters højde 

55-60 6.262 13.397 

60-65 4.919 9.778 

65-70 1.315 2.618 

70-75 429 871 

> 75 127 285 

I alt 13.052 26.949 
Tabel 1. Oversigt over støjbelastede boliger og personer i Gentofte Kommune for alle veje, beregnet i 4 meters højde, efter 
Miljøstyrelsens gældende grænseværdier, Lden (CNOSSOS-tal beregnet af Sweco Danmark) 

Resultatet af CNOSSOS støjkortlægningen er illustreret i støjkortet nedenfor. Støjen er inddelt i 5 
støjintervaller. For CNOSSOS beregningerne er følgende intervaller benyttet: 55-60 dB, 60-65 dB, 65-70 dB, 
70-75 dB og > 75 dB 
 

På baggrund af ovenstående CNOSSOS-resultater er der i tabel 2 indsat beregnede tal for helbredseffekter 
forårsaget af støj fra vejtrafik i Gentofte Kommune:  
 

• der er stærkt generet af trafikstøj. 

• der oplever søvnforstyrrelse pga. trafikstøj. 

• der er i risiko for at udvikle en iskæmisk hjertesygdom indenfor et givent år, forårsaget af trafikstøj. 
 

Helbredskonsekvens Antal personer 

Stærkt generet 4500 

Oplever søvnforstyrrelser 926 

I risiko for at udvikle iskæmisk hjertesygdom/år 2,8 
Tabel 2. Oversigt over udvalgte helbredseffekter på baggrund af vejtrafikstøj (CNOSSOS beregninger) fordelt på personer i Gentofte 
Kommune (beregnet ud fra regneark udarbejdet af FORCE Technology). 
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Støjkort over Gentofte Kommune – beregnet ud fra CNOSSOS-modellen (Sweco, Danmark 2022) 

 

Støjkortlægning 2023 - Nord2000 beregningsmodel 
Gentofte Kommunes Støjhandlingsplan 2024 er baseret på en støjkortlægning beregnet ud fra Nord2000 

modellen af alle veje i Gentofte Kommune med et årsdøgnstrafiktal over 500 køretøjer. 

 

Kortlægningen er udført af konsulentfirmaet Sweco Danmark A/S på baggrund af seneste foreliggende 

trafiktal (2022) fra Vejdirektoratet suppleret med trafiktal fra Gentofte Kommune. Beregningerne er udført 

i henhold bekendtgørelse 2092 af 18. november 2021. Der er foretaget beregninger af støjudbredelsen i 

kommunen samt beregninger af støj ved facaden af boligbebyggelse. Facadestøjberegningerne danner 

efterfølgende grundlag for opgørelsen af antallet af støjbelastede boliger og personer. 

 

Resultaterne af beregningerne viser årsmiddelværdien for dag-, nat- og aftenperioden, der benævnes Lden 

og er beregnet i 1,5 meter over terræn. Resultaterne for Nord2000 beregningerne ses i tabellen herunder: 

 

Parameter Interval (dB) Antal boliger Antal personer 

Alle veje 
Lden 

1,5 meters højde 

58-63 8.041 17.331 

63-68 4.577 9.122 

68-73 863 1.764 

> 73 550 1.157 

I alt 14.031 29.374 
Tabel 3. Oversigt over støjbelastede boliger og personer i Gentofte Kommune for alle veje, beregnet i 1,5 meters højde, efter 
Miljøstyrelsens gældende grænseværdier, Lden (Nord2000-tal beregnet af Sweco Danmark) 
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Resultatet af Nord2000-støjkortlægningen er illustreret i støjkortet nedenfor. Støjkortet giver et overblik 
over fordelingen af støjbelastede veje i kommunen, beregnet som den gennemsnitlige støjkonsekvens over 
døgnet. Støjen er inddelt i 5 støjintervaller, der er tilpasset Miljøstyrelsens grænseværdier: 58-63 dB, 63-68 
dB, 68-73 dB, 73-78 og >78 dB. Inden for disse intervaller er der foretaget en optælling af antal boliger og 
borgere, der er påvirket af trafikstøj i Gentofte Kommune. 
 
På baggrund af ovenstående Nord2000-resultater er der i tabel 4 indsat beregnede tal for helbredseffekter 
forårsaget af støj fra vejtrafik i Gentofte Kommune:  
 

• der er stærkt generet af trafikstøj. 

• der oplever søvnforstyrrelse pga. trafikstøj. 

• der er i risiko for at udvikle en iskæmisk hjertesygdom indenfor et givent år, forårsaget af trafikstøj. 
 
 

Helbredskonsekvens Antal personer 

Stærkt generet 8159 

Oplever søvnforstyrrelser 2490 

I risiko for at udvikle iskæmisk hjertesygdom/år 4,7 
Tabel 4.  Oversigt over udvalgte helbredseffekter på baggrund af vejtrafikstøj (Nord2000 beregninger) fordelt på personer i Gentofte 
Kommune (beregnet ud fra regneark udarbejdet af FORCE Technology). 

 

 
Støjkort over Gentofte Kommune beregnet ud fra Nord2000-modellen (Sweco, Danmark 2023) 
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En vurdering af antal støjbelastede borgere og boliger  

Der er efter Nord2000-støjkortlægningen foretaget beregninger af støjudbredelsen i kommunen samt 

beregninger af støj ved facaden af bolig bebyggelse, hvilket er brugt til at fastlægge antallet af boliger og 

personer belastet af støj.  

 

Langs de fleste strækninger af statsvejene gennem kommunen samt langs større dele af de kommunale 

gennemgående vejstrækninger er trafikstøjen højere end Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier. 

 

Det fremgår af støjkortlægningen, at der er 14.031 boliger, svarende til 29.374 borgere, der er belastet 

med trafikstøj over 58 dB, heraf er 1413 boliger svarende til 2921 borgere stærkt støjbelastede (> 68 dB).  

 

Støjkortlægningen viser, at antallet for boliger og personer, der er støjramt, er steget i forhold til den 

forrige kortlægning (baseret på trafiktal fra 2017), idet den tidligere støjkortlægning viste, at 11.427 boliger 

og 22.770 personer var belastet af et støjniveau på over 58 dB og at 958 boliger og 2.126 personer var 

stærkt støjbelastede (< 68 dB) af trafikstøj.  

 

En del af forskellen er opstået ved, at virkningen af anvendelse af støjsvag asfalt på motorvejene ikke er så 

god som forudsat ved den tidligere beregning. Støjen fra motorvejene er af den grund i den nye beregning 

sat 1,1 dB højere, hvilket betyder, at tallet for støjramte boliger/personer også er højere. 

 

Det ses på støjkortet, at støjen fra statsvejene adskiller sig fra støjen fra de kommunale strækninger ved, at 

den strækker sig længere ud i de omkringliggende områder og dermed påvirker flere personer/boliger. 

Støjen langs de kommunale strækninger er i højere grad begrænset til områderne umiddelbart ud til vejene 

og påvirker dermed færre boliger/personer end støjen fra statsvejene. Samtidig er det også langs 

statsvejene, at man finder langt den største andel af stærkt støjplagede borgere (over 68 dB).  
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Handlingsplan 

Gentofte Kommunes Støjhandlingsplan 2024 er baseret på en støjkortlægning af vejene i kommunen udført 
af Sweco Danmark i 2023. 

Handlingsplanen er en samlet plan, der beskriver, hvilke handlinger Gentofte Kommune planlægger at 
gennemføre indenfor en bestemt periode for at forebygge og nedbringe støjen langs vejene i kommunen. 

Processen skal gentages hvert femte år. 

 

Allerede indførte og planlagte foranstaltninger 

I Gentoftes Støjhandlingsplan 2021-2026 var der fokus på følgende virkemidler til at reducere støjen fra 

trafikken: 

 

• Trafiksanering 

• Vedligeholdelse / udskiftning af asfalt 

• Støjreducerende løsninger på facader i forbindelse med kommunale om- og nybygninger 

• Krav i lokalplanlægningen 

• Bæredygtig mobilitet 

• Dialog med staten om etablering af yderligere støjafskærmning langs motorvejene 

 

Foranstaltninger foretaget siden sidste støjhandlingsplan er følgende: 

 

Trafiksanering, hastighedsnedsættelse 
Hastighedsdæmpende tiltag 

Siden 2020 er der etableret hastighedsdæmpende foranstaltninger på følgende strækninger: 

 

• Lyngby omfartsvej 

• Tuborgvej 

• Kystvejen 

• Hyldegårdsvej ved Kirkevej  

• Skovvej 

• Skovgårdsvej 

 

Hastighedsnedsættelser 

Beregninger udarbejdet af Moe (nu Atelia) i marts 2023, som Gentofte Kommune sammen med de andre 

kommuner i Silent City partnerskabet har fået udarbejdet, viser, at en nedsættelse af hastigheden på 

motorvejsnettet i hovedstadsområdet til maksimalt 80 km/t samtidig med, at hastigheden på de 

omkringliggende veje sænkes til 50 km/t vil betyde, at næsten halvdelen af de stærkt støjbelastede boliger i 

omegnskommunerne ikke længere vil være stærkt støjbelastede over 68 dB, og at godt en fjerdedel ikke 

længere vil være støjbelastede over grænseværdien på 58 dB.  
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Hastighedsnedsættelser er et virkemiddel, der har en positiv effekt på støjen fra vejene. Gentofte 

Kommune ønsker derfor også at gøre brug af dette virkemiddel og har allerede fået sænket hastigheden på 

flere strækninger: 

 

Kommunale veje: 

Hastigheden på Tuborgvej blev i februar 2022 nedsat fra 60 km/t til 50 km/t for at mindske støjgenerne. 

 

Hastigheden er nedsat fra 60 km/t til 50 km/t på Kystvejen i 2022 for at give mere tryghed for de bløde 

trafikanter og sikre et mere roligt miljø til fordel for den rekreative udnyttelse af fortov og cykelsti. Samtidig 

bidrager hastighedsnedsættelsen til en støjreduktion langs strækningen. 

 

På udvalgte vejstrækninger, heriblandt Skovgårdsvej og Ordrupdalvej, er hastighedsbegrænsningen 

nedsat, som en del af en forsøgsordning med hastighedsnedsættelse fra 50 km/t til 40 km/t, som Gentofte 

Kommune deltager i. Der arbejdes på nuværende tidspunkt på at få flere strækninger med i ordningen. 

 

Motorveje: 

For at aflaste støjplagede borgere har Gentofte Kommune sammen med Lyngby Taarbæk kommune i 2022 

fået politiets tilladelse til at nedsætte hastigheden på Lyngby Omfartsvej fra 90 km/t til 70 km/t. 

Hastighedsnedsættelsen blev udført i 2023. Lyngby-Taarbæk har ligeledes fået nedsat hastigheden fra 90 

km/t til 70 km/t på deres del af strækningen. 

 

Støjen fra Helsingørmotorvejen fylder meget i Gentofte Kommune. Derfor har Kommunalbestyrelsen i 

begyndelsen af 2022 bedt Vejdirektoratet om at nedsætte hastighedsgrænsen fra 90 km/t til 60 km/t.  Den 

26. april 2022 modtog Gentofte Kommune svar fra Vejdirektoratet om, at det ikke vurderes trafikalt 

hensigtsmæssigt at ændre den eksisterende hastighedsbegrænsning på 90 km/t. På baggrund af afslaget fra 

Vejdirektoratet har Gentofte Kommune sendt breve til transportministrene i henholdsvis juni 2022 og i 

marts 2023 med opfordring til at hastigheden tillades sat ned. Gentofte Kommune vil fortsætte arbejdet 

for, at en hastighedsnedsættelse kan blive en realitet. 

 

Vedligeholdelse / udskiftning af asfalt 
I forbindelse med den løbende udskiftning af belægninger på kommunens veje anvendes altid den 

belægning, der afgiver mindst mulig støj, og som passer til den pågældende vejtype.  
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Der er udlagt ny og forbedret vejbelægning på følgende strækninger siden 2020: 

 

• Aftenbakken, • Høyrups Allé • Strandhøjsvej 

• Ahlmanns Allé • Indelukket • Strandvejen 

• Ammentorpsvej • Jacobsens Allé • Svejagervej 

• AN Hansens Allé • Jensløvs Tværvej • Søbøtker Allé 

• Brogårdsvej • Lindegårdsvej • Thulevej 

• Dagvej • Lundely • Ved Stadion 

• Duntzfelts allé • Lyngby Lokalgade • Vespervej 

• Ermelundsve • Morgenvej • Øregårds Allé 

• Gardes Allé • Munkegårdsvej • Øregårdsvænget 

• Gruts Allé • Nybrovej • Ørehøj Allé 

• Hambros allé • Ravnekærsvej • Øresundshøj 

• Holck Winterfeldts Allé • Ricelieus Allé  

• Hvilevej • Sandtoften  

Kommunale byggerier, støjreducerende løsninger 
Ved kommunale ombygninger og nybyggeri anvender Gentofte Kommune støjreducerende løsninger på 

facader, herunder støjreducerende vinduer, de steder, hvor det vil have en mærkbar effekt. 

 

Krav i lokalplanlægningen 
Der har været og er fortsat opmærksomhed på trafikstøj i forbindelse med den fysiske planlægning. Der er 

udarbejdet flere miljøvurderinger af lokalplanforslag, hvor trafikstøj har været et væsentligt 

undersøgelsesemne, og hvori er indført bestemmelser, som sikrer, at Miljøministeriets vejledende 

støjgrænser overholdes i forbindelse med nybyggeri – både på udendørs opholdsarealer og ved byggeriets 

facader.  

 

Bæredygtig mobilitet 
Bæredygtig mobilitet handler blandt andet om at fremme brugen af klimavenlige transportformer, der 

ligeledes oftest også er mere støjsvage og derfor har en positiv effekt på støjen langs kommunens veje. På 

vejen mod en mere bæredygtig mobilitet har Gentofte Kommune siden sidste støjhandlingsplan forbedret 

forholdene for de grønne transportformer følgende steder: 

 

• Der er etableret trafikknudepunkter på Hellerup Station, Charlottenlund Station og Vangede 

Station, hvor der blandt andet er etableret pladser til løbehjul og cykler på udlejningsbasis. 

• Forbedrede forhold til cykelparkering ved to busstoppesteder, Jægersborg Station, Charlottenlund 

bydelscenter, samt ved HIK’s tennisbaner ved Hartmannsvej. 

• Påbegyndt etablering af Supercykelstien, Kystbaneruten langs Strandvejen og Kystvejen. 

• Etableret cykelsti på Baunegårdsvej mellem Gentoftegade og Erichsensvej, samt forlænget 

cykelstien langs Maglemosevej i retning mod Strandvejen. Derudover er forholdene for cyklister på 

Traverbanevej forbedret. 
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• Dedikeret parkeringspladser til samkørsel og delebiler ved Hellerup Station samt Charlottenlund 

Station og Vangede Station. 

 

Kampagner 

For at sikre sig en mere bæredygtig mobilitet, har Gentofte Kommune gennemført flere kampagner for at 

fremme cyklisme og flytte borgerne fra bil til cykel. Herunder er listet de kampagner, der er lanceret de 

seneste år: 

 

• Gentofte Kommune har gennemført et forsøg med udlån af elcykler til borgerne. Formålet var, at 

borgerne oplevede de positive effekter ved at vælge cyklen til, at de efterfølgende selv ville 

investere i en (el)cykel.   

• ’Vi cykler til skole’. Gode vaner starter fra barnsben, og derfor tilbyder Gentofte Kommune 

cykeltræning til daginstitutioner og skoler således, at børnene bliver selvtransporterende. Dette vil 

have en positiv effekt på trafikstøjen omkring skolerne, da målet er, at færre forældrene vil køre 

deres børn i skole.  

• ’Vi cykler til sport’. For at få flere borgere til at vælge bilen fra til fordel for cyklen har Gentofte 

Kommune, på tværs af opgaveområder, gennemført en kampagne for at fremme cyklisme blandt 

børn, der cykler til og fra foreningslivet. 

• Gentofte Kommune har søsat en kampagne rettet mod ungdomsuddannelser med det formål at 

flytte elever på ungdomsuddannelser fra bil til cykel. I den forbindelse har der været en specifik 

kampagne på Ordrup Gymnasium i forlængelse af et forsøg på Kirkevej, hvor denne er blevet 

omdannet til cykelgade.  

• ’Alle børn cykler’. Gentofte kommune opfordrer skolerne til at deltage i kampagner på landsplan 

såsom ’Gåprøven’ og ’Cyklistprøven’.  

 

Støjskærme 
I Vejdirektoratets seneste støjhandlingsplan indgik opsætningen af støjskærme langs Helsingørmotorvejen 

fra Fuglegårdsvej til Ellegårdsvej. Staten har afsat 45,2 mio. kr. til projektet. Gentofte Kommune har siden 

inviteret Vejdirektoratet til dialog om dette. Vejdirektoratet har meddelt, at de og deres rådgiver er i den 

indledende idéfase af projektet vedrørende etablering af støjafskærmningen langs Helsingørmotorvejen. 

Projektet forventes færdigt i sommeren 2024. Gentofte Kommune forventer at blive inddraget i 

drøftelserne om den mere præcise placering af støjskærmen. 

 

I forbindelse med den politiske aftale om Infrastrukturplan 2035 har staten afsat penge til støjskærm langs 

motorvejsnettet rundt om ungdomsboligerne på Ved Ungdomsboligerne. Dette projekt forventes 

gennemført i 2024-2025. 

 

Gentofte Kommune har fået foretaget en analyse af virkningen af etablering af en støjskærm placeret langs 

Helsingørmotorvejen ud for Gentofte Sø. Den pågældende strækning er ca. 900 meter lang. Analysen viste, 

at en støjskærm med en højde på 6 meter vil være det, der med det nuværende støjniveau giver den 

bedste støjreducerende effekt ift. etableringsudgiften på omkring 16 mio. kr. Gentofte Kommune valgte 

efterfølgende ikke at gå videre med projektet, da det blev vurderet til at være for dyrt i forhold til den 
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støjreducerende effekt samtidig med, at en støjskærm af denne størrelse blev vurderet til at ville skæmme 

naturområdet omkring Gentofte Sø. 

 

I Gentofte Kommune blev der i 2021 vedtaget en lokalplan, der regulerer hegning mod vej ud fra hensynet 

om at støtte et grønt vejbillede. Lokalplanen giver mulighed for, at der langs stærkt støjbelastede 

vejstrækninger, kan etableres støjhegn, som er højere end ellers tilladt. For at gøre det mere overskueligt 

at ansøge om tilladelse til etablering af sådanne hegn, har Gentofte Kommune efterfølgende udarbejdet en 

støjpjece med vejledning hertil. Pjecen finder du her. Støjhegn - Vejledning om reglerne for støjdæmpende 

hegn i Gentofte Kommune 

 

Tværkommunalt samarbejde – Silent City 
Vejstøj er et problem på tværs af kommunegrænser, hvorfor støj fra vejen i én kommune kan påvirke 

borgere i nabokommunen. Der er derfor en fordel i, at kommuner i mellem koordinerer deres indsatser på 

støjområder, blandt andet i forbindelse med vidensdeling, men også i forbindelse med mere konkrete 

projekter, som opsætning af støjskærme. 

 

Gentofte Kommune blev i 2020 medlem af Silent City netværket under Gate21; et tværkommunalt 

partnerskab med det fælles mål at arbejde for bedre miljø, sundhed og højere livskvalitet gennem 

indsatser, der mindsker antallet af støjplagede borgere i medlemskommunerne.  

 

Medlemmer af dette partnerskab er 13 kommuner i hovedstadsregionen, Region Hovedstaden samt Gate 

21, der samtidig også er facilitator af partnerskabet. Medlemmerne har alle fælles udfordringer med 

trafikstøj fra blandt andet motorvejene og forsøger samlet at bidrage til at få sat trafikstøj (endnu mere) på 

dagsordenen på kommunalt, regionalt og nationalt niveau. De seneste år er dette lykkedes gennem blandt 

andet en offentlig høring på Christiansborg, konferencer og seminarer, udarbejdelse af og fornyelse af en 

hvidbog og webhåndbog, presseindsatser og konkrete demonstrationsprojekter. 

 

Gentofte Kommune tilsluttede sig i 2021 en henvendelse fra 10 hovedstadskommuner til Folketingets 

Transportudvalg, hvori der blev argumenteret for vigtigheden af, at der gøres noget ved trafikstøjen fra de 

statslige veje, som strækker sig igennem alle kommunerne og som langs alle strækninger, er de største 

bidragsyder til kommunernes støjbelastning. Målet er at få staten, herunder Vejdirektoratet, til at prioritere 

opsætning af støjskærme, samt at gå med til en hastighedsnedsættelse på de stærkt belastede 

strækninger. 

 

Silent City partnerskabet bestilte i 2023 firmaet MOE (nu Atelia) til at analysere effekten af nedsættelse af 

hastigheden på motorveje og udvalgte lokale veje. Analysen viste, at sættes hastigheden ned på 

motorvejen til 80 km/t samtidig med, at hastigheden på udvalgte lokale veje sættes ned til 50 km/t vil 

støjen reduceres mærkbart. Således viste analysen at 50 % færre personer vil være stærkt støjbelastede (> 

68 dB) mens 25 % færre personer vil være støjbelastede (> 58 dB). 

 

Analysen og resultaterne heraf er brugt i det videre arbejde og som grundlag for de fortsatte drøftelser 

med staten om mulige hastighedsnedsættelser på det statslige vejnet, herunder breve i april 2023 til dels 

transportministeren og i forlængelse heraf øvrige relevante resortministre. 

https://gentofte.dk/media/p5whneks/stoejhegn-vejledning-om-reglerne-for-stoejdaempende-hegn-i-gentofte-kommune_webtilgaengelig.pdf
https://gentofte.dk/media/p5whneks/stoejhegn-vejledning-om-reglerne-for-stoejdaempende-hegn-i-gentofte-kommune_webtilgaengelig.pdf
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STØJ LAB 

Som et initiativ på baggrund af Støjhandlingsplan 2021-2026 arrangerede Gentofte Kommune i maj 2022 en 

borgersamling om udfordringerne ved trafikstøj i kommunen under titlen STØJ LAB. 60 borgere og 

politikere mødtes for at drøfte både kort- og langsigtede løsninger på støjudfordringerne. Der var faglige 

oplæg om trafikstøj af COWI, FORCE Technology, LABLAND og Gentofte kommune. Der blev arbejdet med 4 

temaer til at nedbringe trafikstøjen i Gentofte Kommune. 

 

De 4 temaer: 

• Reducering af støj ved motorveje med fokus på støjskærme 

• Indretning og trafikregulering af lokale veje 

• reducering af støj i og ved egen bolig med fokus på private støjskærme 

• Smart indretning af rekreative områder 

 

STØJ LAB’et resulterede i mange interessante og handlingsorienterede forslag. Forslagene er efterfølgende 

taget med i det videre arbejde for at nedbringe trafikstøjen i kommunen, bl.a. i det fortsatte arbejde med 

at få staten til at sænke hastigheden på motorvejene og etablere støjskærme samt ved udarbejdelse af 

pjece med nyttig information vedrørende støjafskærmning ved egen matrikel. 

 

Støjpulje 
Som opfølgning på Gentofte Kommunes Støjhandlingsplan 2021-2026 har Gentofte Kommune afsat 

500.000 kr. om året i 5 år til gennemførelse af projekter, der har som formål at reducere belastningen fra 

trafikstøj. Midlerne kan søges af enkelte borgere, grupper af borgere eller bruges af forvaltningen til for 

eksempel at arbejde videre med ideer fra STØJ LAB, men også andre initiativer, som bidrager til formålet 

med puljen.  

 

Midler fra puljen har bl.a. været benyttet til at indgå i Silent City, der er et partnerskab og Living Lab for 

trafikstøj med deltagelse af 13 kommuner og Region Hovedstaden til analyse af de støjmæssige 

konsekvenser af nedsættelse af hastigheder og etablering af støjskærme, samt til afholdelse af 

borgerworkshoppen STØJ LAB og opfølgning på den. 
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Fremtidige indsatser 

Gentofte Kommune påtænker at iværksætte en række støjreducerende foranstaltninger. Nedenfor er en 
oversigt – og beskrivelse af – de indsatser og fokuspunkter Gentofte Kommune vil prioritere de kommende 
5 år samt på sigt. 

 

De kommende 5 år 

Trafiksanering, hastighedsnedsættelse 
Hastighedsdæmpende tiltag  

Gentofte Kommune arbejder løbende på at få nedsat hastigheden på statsveje, og det gælder primært 

Helsingørmotorvejen. Der er allerede en dialog med både Vejdirektoratet og Transportministeriet.  

 

Yderligere udfører Gentofte Kommune løbende trafiksikkerhedstiltag med fokus på både hastighed og 

tryghed på vejene. Nedsat hastighed kan betyde reduceret støjniveau, mens øget tryghed kan betyde flere 

bløde trafikanter, færre bilister og dermed reduceret støjniveau. 

 

Hastighedsnedsættelser 

Det forventes, at der i 2024 igangsættes hastighedsnedsættelser på følgende strækninger: 

 

Hastigheden forventes at blive nedsat på Klampenborgvej og Lyngby Lokalgade til den generelle hastighed 

i byer; fra 60 km/t til 50 km/t.  

 

I den kommende planlægning for begrønning af Bernstorffsvej indgår også et ønske om at nedsætte 

hastigheden til 50 km/t. 

 

Der planlægges for at etablere påbudt hastighed 40 km/t-zoner minimum 5 steder i kommunen. 

 

Vedligeholdelse og udskiftning af asfalt 
I forbindelse med den løbende udskiftning af belægninger på de kommunale veje anvendes altid den 

belægning, der afgiver mindst mulig støj, og som passer til den pågældende vejtype.  

 

I 2024 vil der på Gentofte Kommunes del af Lyngby Omfartsvej blive udlagt ny klimavenlig belægning, der 

har en støjreducerende effekt på 2 dB. I de kommende år forventes der at blive udlagt 40- 45.000 

kvadratmeter nyt slidlag per år på udvalgte strækninger i kommunen.  

 

Kommunale byggerier, støjreducerende løsninger 
Ved kommunale ombygninger og nybyggerier vil Gentofte Kommune fortsat anvende støjreducerende 

løsninger på facader, herunder støjreducerende vinduer, de steder, hvor det vil have en mærkbar effekt. 

 

Krav i lokalplanlægningen 
I forbindelse med lokalplanlægning vil de trafikstøjmæssige støjforhold fortsat blive vurderet. Hvor der er 

støjmæssige udfordringer, stilles der krav om etablering af støjafskærmning for at sikre, at udendørs 
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opholdsarealer samt facader ikke belastes med et støjniveau, der overskrider Miljøministeriets vejledende 

støjgrænser på 58 dB.  

 

Bæredygtig mobilitet  
I tråd med Gentofte Kommunes Bæredygtighedsstrategi Sammen om et bæredygtigt Gentofte, der sætter 

fokus på, hvordan borgere, virksomheder, foreninger og Gentofte Kommune i fællesskab kan skabe et 

bæredygtigt Gentofte, kan Støjhandlingsplan 2024, med fokus på bæredygtig mobilitet være medvirkende 

til at understøtte to af de tre bæredygtighedsmålsætninger i Bæredygtighedsstrategien; nemlig ved at være 

med til at mindske miljøbelastningen samt øge livskvaliteten. 

 

Bæredygtig mobilitet handler blandt andet om at fremme brugen af klimavenlige transportformer, der 

ligeledes oftest også er mere støjsvage og derfor har en positiv effekt på støjen langs kommunens veje. Hvis 

der i fremtiden vil være færre benzin- og dieseldrevne biler og flere elbiler, delebiler, samkørsel, cyklister 

samt et bedre forbundet kollektivt transportnet, vil støjen fra vejene kunne reduceres. Dette vil have en 

positiv betydning for livskvaliteten hos de borgere, der i dag er udsat for trafikstøj samt reducere 

miljøbelastningen. 

 

Fremme af cykeltrafikken 

Hvis flere ture internt i kommunen eller på tværs af kommunegrænsen flyttes fra bil til cykel, vil det være 

med til at reducere biltrafikken. For at nå et sådan mål er der følgende forhold, der skal være fokus på:  

 

• Fortsat bedre kvalitet af cykelstierne, herunder opgradering til supercykelsti – der er dog sket en 

generel forbedring af cykelstiernes beskaffenhed over de seneste år. 

• Fortsat etablering af nye cykelstier. 

• Sikre endnu flere og bedre cykleparkeringsmuligheder i bydelscentre, ved sportsfaciliteter, ved 

kulturfaciliteter samt ved skoler og dag- og afteninstitutioner etc. 

• Fortsat etablering af trafikknudepunkter til forbedring af kobling til kollektiv trafik. 

• Fortsat arbejde med adfærden i forbindelse med trafikken omkring skolerne, så eleverne kan cykle 

til skole fremfor at blive kørt. 

• Flere gratis pumpestationer. 

• Bycykler ved stationerne 

• Fokus på ”first mile-last mile” muligheder (kobling til kollektiv trafik) 

• Et samarbejde i forbindelse med opstilling af bycykler ved (de større) arbejdspladser i kommunen. 

 

Kampagner  

Med udgangspunkt i at fremme den bæredygtige mobilitet vil Gentofte Kommune de kommende 5 år 

fortsætte med at gennemføre kampagner, for at fremme cyklisme og flytte borgerne fra bil til cykel. 

 

Et af Gentofte Kommunes opgaveudvalg ”Fremtidens Transport” havde fokus på blandt andet grøn og sund 

transport, hvilket ligeledes er i tråd med fokuspunkterne i bæredygtig mobilitet. 

 

Der er flere områder, hvor kommunen vil sætte ind, og hvor det samtidig kan have en støjreducerende 

effekt. Det drejer sig blandt andet om:  
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• At fremme delebilsordninger 

• At understøtte opsætning af el-ladestandere i kommunen 

• At stille krav om emissionsfrie busser (fortrinsvis el-busser) ved udbud 

• At der i forbindelse med indkøb af kommunale køretøjer og ved udskiftning af dæk prioriteres at 

købe dæk med en lav støjklassificering (67-71 dB) ifølge EU's dækklassificering 

• At fortsætte indsatsen med at gøre det nemmere at være cyklist. Jf. afsnit nedenfor om Fremme af 

cykeltrafikken 

• At udskifte kommunes egne biler i forbindelse med nyindkøb til hybrid/el køretøjer 

• At fremme tværkommunale samarbejder i forbindelse med bycykler, dele cykler og -biler 

• At fremme gåture gennem sikrere og mere trygge stiforbindelser 

 

Støjskærme 
I forbindelse med Transportministeriets Infrastrukturplan 2035, er der i 2024-25 afsat midler til, at der 
opsættes støjskærme omkring Ved Ungdomsboligerne. Vejdirektoratet er projektansvarlig.  

Gentofte Kommune vil fortsat arbejde for at indgå i en dialog med Vejdirektoratet om at få opsat 

støjskærme langs de strækninger på Helsingørmotorvejen og Motorring 3, der fortsat mangler 

afskærmning og som stadig er støjplagede. 

 

Tværkommunalt arbejde - Silent City 
Gentofte Kommune vil fortsat være medlem af partnerskabet Silent 

City. Som medlem har vi som kommune mulighed for, i samarbejde 

med de andre medlemskommuner, at påvirke debatten på 

støjområdet, at påvirke beslutningstagere og den offentlig 

meningsdannelse. Vi vil være med til at arbejde med vidensdeling, 

kompetenceudvikling samt drive et Living Lab, hvor der i praksis vil 

blive testet innovative løsninger på trafikstøj. 

 

De kommende år vil det tværkommunale samarbejde i Silent City 

blandt andet konkret arbejde for: 

 

• Der langs motorvejene etableres støjafskærmning der virker, 

som for eksempel motorvejsoverdækninger og højere 

skærme  

• Reduktion af trafikstøj gennem lavere hastigheder 

• Samle mere viden om de negative helbredseffekter og sikre, 

at de bliver taget alvorligt.  

• Øge viden om beplantningens indvirkning på menneskets 

opfattelse fa støjgener  

• Formidle viden, lave kampagner og påvirke regulering 

omkring dækstøj 

Silent City 

Silent Citys vision for fremtiden er, at vi vil 
have sunde og gode byer. Derfor skal 
trafikstøjen i hovedstadens 
omegnskommuner reduceres markant. 
Ingen borgere må være støjbelastede i en 
grad, der går ud over sundhed og 
livskvalitet. 

Trafikstøj fra motorvejsnettet er i særligt 
fokus og skal bekæmpes gennem øgede 
investeringer, der hjælper flest mulige 
borgere. Det forudsætter bedre 
samfundsøkonomiske beregninger, som 
vægter sundhed, klima og støj på en 
realistisk måde.  

Løsningerne skal findes gennem 
innovation, test og samarbejde i aktive 
partnerskaber mellem borgere, 
kommuner, regioner, virksomheder og 
lovgivere. 

Godkendt af Silent City borgmestermøde 
19. juni 2023 
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Støjpulje 
Som opfølgning på Gentofte Kommunes Støjhandlingsplan 2021-2026 har Gentofte Kommune afsat 

500.000 kr. om året i 5 år til gennemførelse af projekter, der har som formål at reducere belastningen fra 

trafikstøj. Midlerne kan søges af enkelte borgere, grupper af borgere eller bruges af forvaltningen til for 

eksempel at arbejde videre med ideer fra STØJ LAB, men også andre initiativer, som bidrager til formålet 

med puljen.  

 

Midler fra puljen har bl.a. været benyttet til at indgå i Silent City, der er et partnerskab og Living Lab for 

trafikstøj med deltagelse af 13 kommuner og Region Hovedstaden til analyse af de støjmæssige 

konsekvenser af nedsættelse af hastigheder og etablering af støjskærme, samt til afholdelse af 

borgerworkshoppen STØJ LAB og opfølgning på den. 

 

Støjpuljen er til disposition til og med 2026. 

 

Indsatser mod støj fra trafik om aftenen og natten 
Støj om aftenen og natten har flere helbredsmæssige omkostninger end støj om dagen. Derfor er der 

sundhedsmæssige og samfundsøkonomiske incitamenter til at reducere støjpåvirkningen om natten. 

Af fremkommelighedsmæssige årsager er det oftest mest fornuftigt at lægge f.eks. varelevering og lignende 

i aften- og nattetimerne. Gentofte Kommune ønsker at undersøge, om det er muligt at regulere dette på 

måder, så nattestøjen reduceres.  

 

Institutioner, støjreducerende løsninger 
Undersøgelser viser, at støj har en negativ virkning på børns udvikling og indlæring. En målsætning i forhold 

til at nedbringe og eller sikre, at Miljøministeriets vejledende støjgrænser overholdes i forbindelse med 

kommunens daginstitutioner er, at have fokus på at alle institutioner ved ombygning og nybyggeri 

støjbeskyttes. Dette kan sikres løbende via støjbeskyttende bestemmelser i lokalplanlægningen samt vilkår i 

byggetilladelser. 

 

Stilleområder 
Gentofte Kommune har ikke deciderede udpegede stilleområder, og dermed er de heller ikke beskrevet i 

denne handlingsplan. Gentofte Kommune har mange grønne åndehuller, der alle er sikret – også i forhold 

til støj – gennem Gentofte Kommunes Grøn Strukturplan samt i Kommuneplan 2021. 

 

Forventet nedbringelse af antal støjbelastede personer og boliger 

Af Miljøstyrelsens nyeste støjkortlægning fremgår, at omkring 28 % af alle danskere er udsat for 

vejtrafikstøj, der ligger over den danske grænseværdi på 58 dB. Internationale studier viser, at der er 

videnskabelig evidens for, at udsættelse for vejtrafikstøj medfører en øget risiko for forskellige alvorlige 

sundhedsskadelige effekter5. 

 

 
5 Trafikstøj – sygdom og død” af seniorforsker Mette Sørensen, Kræftens bekæmpelse, dec. 2020 
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Som nævnt i tidligere afsnit er det beregnet hvor mange personer, der er påvirket af trafikstøj i Gentofte 

Kommune og hvor mange, der oplever alvorlige gener som konsekvens heraf. Således fremgår det af tabel 

4, at det ud fra beregningerne kan antages, at 8.159 personer i Gentofte Kommune oplever en høj grad af 

gener forbundet med støjen fra vejene, mens 2.490 personer lider af søvnforstyrrelser foranlediget af 

trafikstøjen. Samtidig viser beregningerne, at 4,7 personer årligt har risiko for at udvikle en iskæmisk 

hjertesygdom som resultat af at have været påvirket af for meget støj fra vejene. 

 

På baggrund af denne viden ønsker Gentofte Kommune at nedbringe antallet af støjbelastede personer og 

boliger og dermed også reducere antallet af kommunens borgere, som risikerer at blive syge som 

konsekvens af trafikstøj.  

 

Planer på lang sigt 
Den overordnede målsætning på lang sigt er at reducere antallet af støjbelastede personer og boliger i 

kommunen. Dette gælder støj fra kommunens egne veje såvel som støj fra statens veje, der løber igennem 

kommunen. 

 

Gentofte Kommune har som mål at reducere antallet af personer og boliger belastet med et støjniveau på 

over 58 dB. Yderligere er målet, at så få personer og boliger som muligt i kommunen er belastet af et 

støjniveau over 68 dB fra kommunale veje. 

 

På baggrund af disse mål vil Gentofte Kommunes strategi for fremtiden udmønte sig i følgende tiltag, som 

allerede er beskrevet i tidligere afsnit: 

 

• Trafiksanering – herunder hastighedsnedsættelse 

• Vedligeholdelse og udskiftning af asfalt 

• Kommunale byggerier, støjreducerende løsninger 

• Krav i lokalplanlægningen 

• Bæredygtig mobilitet med fokus på at styrke cyklisme, fremme elbilisme, skabe sammenhæng 

mellem transportformer herunder kollektiv trafik, udnytte automatisering og understøtte deling af 

køretøjer 

• Støjskærme 

• Tværkommunale samarbejder 

• Støjpulje 

• Aften- og nattestøj 

• Institutioner, støjreducerende løsninger 
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Økonomi 

Nogle af omkostningerne til de nævnte virkemidler afholdes som en del af større indsatsområder. Således 

bliver vedligehold af vejene finansieret over kommunens drifts- og anlægsmidler til kørebaner, mens 

trafiksaneringstiltag på baggrund af trafiksikkerheds- eller fremkommelighedsmæssige forhold indgår i den 

samlede prioritering af projekter i kommunens arbejde med trafiksikkerhed.  

 

Der blev i forbindelse med Støjhandlingsplan 2021-2026 afsat en årlig pulje på 500.000 kr. i perioden 2021-

2026 til udvikling af tiltag, der kan medvirke til reduktion af trafikstøj. Midler fra puljen har bl.a. været 

benyttet til at indgå i Silent City, der er et partnerskab og Living Lab for trafikstøj med deltagelse af 13 

kommuner og Region Hovedstaden, til analyse af de støjmæssige konsekvenser af nedsættelse af 

hastigheder og etablering af støjskærme samt til afholdelse af borgerworkshoppen STØJ LAB og opfølgning 

på den. 

  



25 

Evaluering  
Gentofte Kommune vil efter en periode på 2 år evaluere på de indsatser, der nævnt i støjhandlingsplanen. 
Herefter vil kommune i forbindelse med næste lovpligtige støjkortlægning, lave endnu en evaluering forud 
for udarbejdelsen af en ny handlingsplan. 
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Referat af den offentlige høring 
Udfyldes efter den offentlige høring. 
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AN HANSENS ALLE 29
AN. HANSENS ALLE 29,  2900 HELLERUPNOVEMBER 2023 TOKO                  NO         MA



AN HANSENS ALLE TOKO NO         MA2/9

HEIGHT 12 M

HEIGHT 12 M

HEIGHT 10 M

HEIGHT 10 M

HEIGHT 8 M

HEIGHT 8 M

HEIGHT 6 M

HEIGHT 6 M

HEIGHT 4 M

HEIGHT 4 M

SKELLINJE 2,5 M

SKELLINJE 2,5 M

GRUND:  820,00 KVM
BEBYGGELSE (25%):  205,00 KVM
BEBYGGELSE I DAG: 179,00 KVM
TILBYGNING IDAG 13,75 KVM
BEBYGGELSE UDEN TILBYGNING:   165,25 KVM
TILBAGE TIL NY TILBYGNING:  39,75 KVM
NY TILBYGNING (2,3M*8,2M): 37,72 KVM
FRITLAGT KÆLDER 13,3 KVM

NY TOTAL AREAL 203,00 KVM 
BEBYGGELSESPROCENT 24,75  %

NYT AREAL MED FRITLAGT KÆLDER 216,3 KVM 
BEBYGGELSESPROCENT 26,37%

BALCONY

6,600 mm

5,170 mm

6,314 mm

SITUATIONSPLAN 1:100
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VASKERUMDEPOT
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NY TILBYGNING
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GENETABLERES

TEKNIK

KÆLDERPLAN 1:100

Fritlagt kælderareal

PEHW
Rektangel

PEHW
Linje  

PEHW
Oval

PEHW
Linje  
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STUE

ENTRE

KØKKEN

SPISESTUE

NY TILBYGNING

HÆVET TERASSE
42 KVM

NYT 
INDGANGSPARTI

Pejs

GAMMEL TILBYGNING 
FJERNES OG NYT VINDUES 
PARTI ETABLERES

OVERDÆKNING FJERNES

STUEETAGE PLAN 1:100

Fritlagt kælderareal

PEHW
Rektangel

PEHW
Linje  

PEHW
Linje  

PEHW
Oval
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Trappe til 
stueetage

Trappe & 
lem til loft

BADE-
VÆRELSE

VÆRELSE

SKABSVÆG

BADE-
VÆRELSE

VÆRELSE

BALKON

NY TILBYGNING

7,039 mm

2300

8200

5,294 mm

1.  SALS PLAN 1:100
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KOTE 0

KOTE 181 (JORDHØJDE)

KOTE 241 (LAVT PLATEAU)

1200 MAX BYGGE HØJDE

KOTE 752 (KANT TAG - UÆNDRET)

KOTE 962 (MANSARD- UÆNDRET)

KOTE 1245 (TAG - UÆNDRET)

KOTE  UKENDT (LAVERE TAG - UÆNDRET)

KOTE 185 (JORDHØJDE)

NYE VINDUER

NYT INDGANGSPARTI

NY TILBYGNING

GAMMELT 
KÆLDER VINDUE
GENETABLERES

KOTE 271 (HØJT PLATEAU)

300 mm

FACADE SYD 1:100
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KOTE 0

KOTE 188 (JORDHØJDE)

1200 MAX BYGGE HØJDE

KOTE 752 (KANT TAG - UÆNDRET)

KOTE 962 (MANSARD- UÆNDRET)

KOTE 1245 (TAG - UÆNDRET)

KOTE  UKENDT (LAVERE TAG - UÆNDRET)

KOTE 181 (JORDHØJDE)

NYE VINDUER

NE VINDUER NY DØR & EKSISTERENDE 
TILBYGNING RIVES NED

KOTE 241 (LAVT PLATEAU)
KOTE 271 (HØJT PLATEAU)

300 mm

FACADE VEST 1 :100
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KOTE 0

KOTE 185 (JORDHØJDE)

KOTE 312 (HØJDE BJÆLKE KÆLDERLOFT IDAG)
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NY TILBYGNING

FACADE ØST 1:100
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KOTE 0

KOTE 193 (JORDHØJDE)

KOTE 312 (HØJDE BJÆLKE KÆLDERLOFT IDAG)
KOTE 309 (HØJDE NYT GLAT LOFT I KÆLDER)

1200 MAX BYGGE HØJDE

KOTE 752 (KANT TAG - UÆNDRET)

KOTE 962 (MANSARD- UÆNDRET)

KOTE 1245 (TAG - UÆNDRET)

KOTE  UKENDT (LAVERE TAG - UÆNDRET)

KOTE 188 (JORDHØJDE)

EKSISTERENDE KÆLDERDØR 
LÆGGES NED I TERRÆN

NY TILBYGNING

EKSISTERENDE 
TILBYGNING RIVES NED

EKSISTERENDE 
OVERDÆNING FJERNES

300 mm

FACADE NORD 1:100
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  December 2023 

ARBEJDSKLAUSUL 
FOR BYGGE OG ANLÆGSOPGAVER I GENTOFTE KOMMUNE 

Med henvisning til bestemmelserne i ILO-konvention nr. 94 om arbejdsklausuler i offentlige 
kontrakter ønsker Gentofte Kommune at sikre, at hovedentreprenøren og eventuelle 
underentreprenører tilsikrer arbejdere løn (herunder særlige ydelser), arbejdstid og andre 
arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der i henhold til en gældende kollektiv 
overenskomst, voldgiftskendelse, nationale love eller administrative forskrifter gælder for arbejde af 
samme art indenfor vedkommende fag eller industri på den egn, hvor arbejdet udføres.  

Hvis den relevante kollektive overenskomst indeholder pligt til at stille indkvartering (kost og logi) til 
rådighed for medarbejderne eller pligt til betaling af løntillæg i stedet for indkvartering, skal 
entreprenøren også leve op til dette krav eller på anden måde tage højde for, at medarbejdernes 
ansættelsesvilkår - også det taget i betragtning - ikke er mindre gunstige end efter den pågældende 
overenskomst.  

Der skal som sammenligningsgrundlag anvendes en kollektiv overenskomst, der er repræsentativ for, 
hvad der i øvrigt gælder i Danmark i den pågældende sektor.  

Hovedentreprenøren forpligter sig til at sikre medarbejdere beskæftiget i Danmark med opgavens 
udførelse løn- og ansættelsesvilkår som nævnt ovenfor, og er forpligtet til at orientere de ansatte om 
de gældende arbejdsvilkår. Forpligtigelsen omfatter tillige medarbejdere beskæftiget hos 
underentreprenører. Gentofte Kommune kan kræve dokumentation for, at medarbejderne er 
orienteret.  

Gentofte Kommune kan til enhver tid udbede sig relevant dokumentation for, at løn- og arbejdsvilkår 
for arbejdstagerne lever op til denne forpligtelse. Hovedentreprenøren skal, efter skriftligt påkrav, 
fremskaffe relevant dokumentation fra såvel egne som eventuelle underentreprenørers arbejdstagere.  

Dokumentationen skal være Gentofte Kommune i hænde senest 5 arbejdsdage efter påkravets 
modtagelse.  

Relevant dokumentation kan f.eks. være lønsedler, lønregnskab, opholdstilladelser og 
ansættelseskontrakter eller ansættelsesbeviser.  

Entreprenøren skal endvidere på kommunens opfordring dokumentere at denne er registreret i 
relevante registre som fx Registeret for Udenlandske Tjenesteydere (RUT) og E-indkomst registeret.  

Gentofte Kommune er berettiget til at bede den enkelte ansatte fremvise dokumentation for 
ansættelsen og ansættelsesforhold. Entreprenøren skal sikre, at dennes ansatte har korrekt 
ansættelsesbevis og skal sikre at de ansatte er forpligtet til at fremvise denne dokumentation ved 
kommunens forespørgsel.  

Dokumentationen kan efter omstændighederne give anledning til at kommunen videregiver 
dokumentation til andre myndigheder, fx skattemyndigheder, Arbejdstilsynet og/eller Politiet.  
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  December 2023 

Hovedentreprenøren og alle underentreprenører er til enhver tid underlagt Gentofte Kommunes 
instruktioner omkring arbejdstagers indkvarteringsforhold, herunder ophold på Gentofte Kommunes 
arbejdspladser.  

Overtrædelse af arbejdsklausulen udgør en væsentlig misligholdelse af aftaleforholdet. Gentofte 
Kommune kan - efter afgivelse af ovennævnte påkrav om dokumentation - ophæve kontrakten 
skriftligt med øjeblikkelig virkning.  

Hvis entreprenøren uanset påkrav overtræder arbejdsklausulen, herunder undlader at fremsende 
relevant dokumentation, kan Gentofte Kommune efter 5 arbejdsdage i stedet kræve dagbøder af 0,3 
promille af den  

samlede entreprisesum excl. moms pr. arbejdsdag og efter 10 arbejdsdage 0,5 promille af den 
samlede entreprisesum, dog mindst 5.000 kr. pr. påbegyndt arbejdsdag indtil forholdet er bragt i 
orden og dokumentation herfor er modtaget.  

Såfremt det efterfølgende viser sig, at arbejdsklausulen hele tiden har været overholdt, så det alene er 
tidsfristen for aflevering af dokumentation, der ikke er overholdt, nedsættes dagboden til 0,3 promille, 
dog fortsat mindst 5.000 kr. pr. påbegyndt arbejdsdag, indtil dokumentationen er modtaget. Gentofte 
Kommune er berettiget til at modregne boden i betalingen til entreprenøren. 

 

August 2019  
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Plan og Byg  
Bernstorffsvej 161 
2920 Charlottenlund  

Att.: Peter Werner 

Herlev, rev. d. 18/12-2023 

ANMODNING OM PRINCIPGODKENDELSE AF TILBYGNING/ANNEKS PÅ SKOVSHOVED KIRKE 

Adresse: Krøyersvej 1, 2930 Klampenborg 

Matr.nr.:  5 hk, Ordrup 

På vegne af Skovshoved Sogn Menighedsråd, fremsendes hermed, efter aftale med Plan og Byg, et 
revideret projekt med tilbygning til kirken i form af en udvidelse og ombygning af den eksisterende Vilhelm 
Wohlert-tilbygning fra 1980’erne. 

Projektet er blevet tilpasset efter fremsendelse af mail fra Peter Werner til undertegnede d. 13.12.2023 
hvori kommunen redegør for at der ikke er opbakning til det anneksforslag der har været arbejdet med 
siden juni 23. Peter Werner oplyser at der vil blive set mere positivt på et mindre, enklere forslag som er 
mere geometrisk i sin volumenkomposition end dét tidligere anneksforslag med et anneksprojekt. 
Derudover vil der også kunne blive skelet positivt til et forslag som gentager en eller flere af Wohlert-
tilbygningens volumener på en autentisk vis. 

Byggeudvalget under Menighedsrådet har den 17.12.2023 vendt kommunens tilbagemelding pr. den 
15.12.2023 og det er positivt, at der nu er opbakning til det foreløbige fremsendte forslag, der er tilpasset 
den eksisterende bygningsmasse og at der kan arbejdes videre med dette.  

Vi har imidlertid noteret, at kommunen ønsker endelig tilbagemelding på, om forslaget afspejler kirkens 
reelle rumbehov. Vi har drøftet dette og derfor justeret og udvidet forslaget, så der er to kontorpladser 
samt et mødelokale, hvilket vurderes at dække kirkens behov. Vi ser frem til at modtage en godkendelse, 
når sagen har været forelagt byggeudvalget den 15.01.2024. Det er af afgørende betydning, at vi kan 
komme godt videre med at implementere initiativet, som skal understøtte en fremtidig attraktiv 
arbejdsplads med en kultur baseret på de gode fysiske rammer, fællesskab og plads til alle. 

PROJEKTET 

Det nye projekt er således blevet noget mindre, nu kun ca. 33,5m2 forøgelse af det eksisterende areal i 
modsætning til de tidligere projekter, som netop var noget større. Den nye tilbygning er udformet som 2 
mindre takkede additioner til den oprindelige kontorbygning med inddragelse af arealet som udgør en 
tidligere benyttet båreindgang.  

Overflader, højder og udtryk på tilbygningen er tænkt som en gentagelse af det eksisterende Wohlert-
projekt, og der planlægges endda direkte genbrug af de munkesten der nedtages i forbindelse med 
ombygning af båreindgangspartiet. Det endelige udtryk og overflader på tilbygningen vil efter aftale blive 
fastlagt endeligt gennem den videre dialog med Plan og Byg. 

 

javascript:void(0);
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Det oprindelige byggeprogram omfattede 2 kontorer, til hhv. kirketjener og organisten, samt et fælles 
frokostrum/møderum. Siden projektet indledningsvist blev planlagt, er kirkens behov for kapellerne ikke 
længere den samme, da de fleste bårer ankommer til kirken fra bedemanden samme dag som 
bisættelserne / begravelserne finder sten.  

De to kontorer der er behov for til kirketjeneren og organisten, bliver etableret i de 2 mindre volumener 
der tilføjes. Det ene kapel inddrages til møderum/frokoststue, og der isættes et ovenlys i taget for at give 
mere dagslys til rummet. 

 

Projektet skal til orientering, ud over den kommunale godkendelsesproces, også gennem en 
godkendelsesproces hos den Kgl. Bygningsinspektør, via Stiftet, når den principielle godkendelse fra 
kommunen foreligger.  

Vi håber på at projektet i omfang, placering og geometri kan godkendes i nuværende form, og vi ser frem til 
at få en principiel godkendelse heraf. 

Hvis der måtte være spørgsmål til det fremsendte projekt, er I meget velkomne til at kontakte 
undertegnede direkte enten pr. mail eller telefon. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jesper Møgelhøj 
Arkitekt MAA / Bygningskonstruktør MAK 

Master i Bygningskultur – Bæredygtighed, Strategi og Transformation 

T: +45 2534 4278 / jm@m-arkitekter.dk 

 

Bilag 
- Situationsplan, planudsnit og opstalter af det foreslåede projekt af d. 18/12-2023 
- Visualiseringer der illustrerer anneksets volumen og omfang i sammenhæng med det eksisterende 

af d. 18/12-2023 
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Klampenborg den 23. marts 2021 
 
 
Gentofte provstiudvalg, att.: formand Jens Bache 
Helsingør Stiftsøvrighed, att.: Stiftskontorchef Anette Nordenbæk 
 
Vedr.: Tilbygning til Skovshoved Kirke. Sagsnr. 30684-6. 
 

 
Arealanalyse vedrørende Skovshoved Kirkes benyttelse af nuværende arealer 
 
 
 

Til Gentofte Provsti og Helsingør Stiftsøvrighed 
 
I forbindelse med de fortsatte drøftelser mellem Gentofte Provsti, Helsingør Stift, Den kongelige 
Bygningsinspektør og Nationalmuseet jf. referater af møder den 7. januar 2020 og den 28. august 
2020 har Den kongelige Bygningsinspektør anmodet menighedsrådet i Skovshoved Sogn om en 
uddybende arealanalyse af Skovshoved Kirkes nuværende arealer. 

 

A. Baggrund for ansøgning om tilbygning til Skovshoved Kirke 

Skovshoved Kirkes nuværende administrative arbejdspladser består af tre mindre kontorer. De to af 
kontorerne benyttes af vores to præster. Det tredje, kirkekontoret, benyttes til borgerbetjening og 
som kontor for kordegnen. 
Alle tre kontorer benyttes af de nævnte medarbejdere til private og personfølsomme samtaler og er 
derfor uegnede som delekontorer. 
Skovshoved Kirkes menighedsråd må indenfor de kommende år imødese udfordringer med et 
generationsskifte blandt kernemedarbejderne.  
Det har været menighedsrådets ønske at ruste kirken til at imødekomme de administrative 
pladskrav, der stilles til en kirke, som aktivt skal virke for menigheden i nutiden, men også i 
fremtiden. Ingen ved, hvad fremtiden bringer, men vi må som menighedsråd forholde os til, at vores 
kirketjener og vores organist ingen arbejdsplads har i kirken. 
Det vil også gælde en eventuel fremtidig kirke- og kulturmedarbejder. Der er også et ønske om et 
fællesrum til møde- og frokoststue til personalet. 
Derfor har menighedsrådet ønsker om en mindre tilbygning. 
 



B. Gennemgang af mulige arealer til anvendelse til formålet. 
 

a. Udover de ovenfor nævnte kontorer råder kirken over selve kirkerummet (ca. 140 m2) og 
to sidesale (77 m2), nedre og øvre sidesal. Begge sidesale benyttes til 
konfirmandundervisning samt til kirkens mange arrangementer. 
Menighedsrådet ser ingen mulighed for at inddrage areal fra disse rum til de ovenfor 
beskrevne formål. 
 

b. I forbindelse med kirkens daværende ene toilet, dåbsværelse og puslerum er 
menighedsrådet blevet anmodet om at undersøge muligheden for anvendelse af dette 
område. 
Området udgør i alt ca. 35 m2 og er yderligere begrænset af, at kørestolsadgangen til kirken 
ligger på gangarealet, der støder op til området. 
Det har i mange år været et stort ønske at få ombygget området med et ekstra toilet. Midler 
til dette er bevilget af provstiudvalget i 2021. Projektet er nu færdiggjort. 

Dåbsværelset i Skovshoved er en meget central del af Skovshoved Kirkes virke for 
menigheden. 
Det er her dåbsfamilierne samles, inden de i procession går ind i kirken til højtideligheden 
(heraf navnet dåbsværelset). Vi har ofte op til tre dåb ad gangen. 
Det er også i dette rum de små børn, sammen med en forælder, kan gå ud og opholde sig 
under prædiken ved Højmessen om søndagen. Her er højtaler, så de voksne kan følge med i 
prædiken, og her er bøger og legetøj til børnene. Det er ikke usædvanligt, at der er 5-6 børn 
med forælder under en højmesse, der vælger den mulighed for ikke at forstyrre præsten og 
resten af menigheden. Det værdsætter menigheden i Skovshoved særdeles højt. 
Det er også her bruden samles med sine brudepiger, inden hun føres op ad kirkegulvet. 
Det er også i dette rum, at en sørgende ægtefælle kan få en rolig stund med de nærmeste i 
forbindelse med en begravelse. 
Dåbsværelset er altså et multifunktionsrum i forbindelse med de mange gudstjenester, 
vielser, dåb og begravelser, vi har i Skovshoved Kirke. 
Det er menighedsrådets opfattelse, at de ca. 35 m2 området udgør er fuldt udnyttet med to 
toiletter, dåbsværelse, pusleplads og nødvendigt gangareal. 
Menighedsrådet ser ingen anvendelige muligheder for i dette areal at tilføje kontorfaciliteter. 
 

c. Skovshoved Kirke råder over 2 kapeller. Det har været nævnt, at menighedsrådet burde 
overveje muligheden for at inddrage det ene eller begge kapeller i forbindelse med 
indretningen af de ønskede nye faciliteter. 
I forbindelse med Skovshoved Kirkes mange begravelser er det nødvendigt at benytte en 
katafalk for at placere kisten i kirken. Katafalken skal efter begravelsen og mellem de øvrige 
kirkelige handlinger ud af kirkerummet og placeres et sted til opbevaring. Det eneste sted til 
en sådan opbevaring i Skovshoved kirke er i et af vores kapeller. Katafalken skal 
transporteres fire trappetrin ned fra kirkerummet for at komme i niveau med gangarealet ved 
kapellerne. Dette kræver en speciel vogn, der er konstrueret til formålet. Både vogn og 



katafalk skal opbevares mellem tjenesterne, og det kan i Skovshoved Kirke kun ske i et af 
vores kapeller – vi har ingen andre muligheder til rådighed. 
 
I Skovshoved Kirke har vi en hundrede år gammel tradition for, at familier kan følge deres 
kære på vej og sige et sidste farvel. Der er jævnligt ønske om, at kisten bliver bragt til kirken 
en dag før begravelsen, og at familien kan komme i kirken og tage afsked. Dette foregår 
selvsagt i det andet af de to kapeller. 
Vi er i Skovshoved Kirke glade for, at pårørende til afdøde har mulighed for på værdig vis 
og i trygge rammer at kunne tage afsked. Menighedsrådet er vidende om, at mange kirker 
ikke har mulighed for at tilbyde de pårørende dette. 
Vi er ikke afvisende overfor, om nødvendigt, at blive nødt til at ophøre med denne tradition 
for de sørgende familier hvis det i forbindelse med en om/tilbygning skulle blive 
nødvendigt, at inddrage det ene kapel til nye faciliteter. 

Menighedsrådet er dog af den opfattelse, at inddragelse af et af kapellerne til personalebrug 
(evt. frokoststue) vil kræve en omfattende ombygning af kapellet, der formodentlig vil 
overstige udgifterne i forhold til at lade en lille frokoststue indgå i et nyt projekt med to 
mindre kontorer. Loftet i kapellet består af 20 cm. in-situ støbt beton med en loftshøjde på 
2.20 m. Dertil kommer manglende varmeforsyning, akustikproblemer samt udskiftning af 
massive metaldøre til et krumt glasparti mm. 

 
C. Menighedsrådets konklusioner. 

Udover de i punkterne a., b. og c. under punkt B, nævnte arealer, råder Skovshoved Kirke over et 
mindre tekøkken i forbindelse med nedre sidesal, et mindre tekøkken i forbindelse med øvre sidesal 
samt diverse gang- og kælderarealer. Ingen af disse arealer vil efter menighedsrådet opfattelse være 
egnede til brug for de ønskede formål. 

Som nævnt i indledningen står Skovshoved Kirke overfor et generationsskifte indenfor en 
overskuelig tid for to af vores fuldtidsansatte kernemedarbejdere. Vores kirketjener og organist, 
som menighedsrådet med de nuværende forhold i kirken desværre ikke kan tilbyde en arbejdsplads. 

Menighedsrådet har derfor i lang tid været optaget af, hvordan dette problem kan løses på en måde, 
så vi som kirke står som en ansvarlig og fremsynet arbejdsgiver med mulighed for at tilbyde nye 
medarbejdere rimelige og attraktive forhold. 

Som det er fremgået af ovenstående, ser menighedsrådet ingen umiddelbare muligheder indenfor 
den nuværende bygningsmasse. Det er menighedsrådets opfattelse, at en mindre tilbygning på 54 
m2, som den, der er foreslået af vores kirkeværge, arkitekt Viggo Kanneworff, vil opfylde det 
nævnte behov. 

 

Med venlig hilsen 
 

Menighedsrådet ved Skovshoved Sogn 
Emil Kestler, formand for menighedsrådet 
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Opgaveudvalgets opgave: Udarbejde forslag til en ny arkitekturpolitik 
 
Opfølgning pr. januar 2024 
 
 
 
Fejring af 100-års jubilæet for K.V. Engelhardts plakatsøjler  
K.V. Engelhardt designede i 1923 de kendte nummererede plakatsøjler til Gentofte Kommune, 
som fortsat pryder kommunens byrum.  
 
2023 har været året, hvor K.V. Engelhardt og plakatsøjlernes 100-års jubilæum er blevet fejret 
med udstillinger, foredrag og aktiviteter i børnehøjde. Der har været en udstilling på pladsen foran 
Designmuseum Danmark i København og udstillinger på Jægersborg og Vangede bibliotek. Tre 
daginstitutioner i kommunen har blandt andet stået for udsmykningen af plakatsøjlerne. 
Derudover er der udarbejdet en ny folder om K.V. Engelhardt og hans Design. Linket til folderen er 
indsat i arkitekturpolitikken og kan ligeledes ses via linket herunder.  
 
Knud V. Engelhardt – Plakatsøjler, vejnavneskilte og husnumre (niras.dk) 
 
Lokalplan for værdifuldt kulturmiljø 
Hellerup Havn og det nærliggende område omkring havnen er i kommuneplanen udpeget som et 
værdifuldt kulturmiljø. Med Kommunalbestyrelsens vedtagelse af Lokalplan 373 for området 
omkring Hellerup Havn og Strandpark, er hele kulturmiljøet nu sikret af lokalplaner med 
bevaringsbestemmelser, da Lokalplan 369 for selve havnemiljøet med tennisbaner, rosenhaven og 
staudehaven blev vedtaget i 2019.  
 
Kommuneplanstrategi 2024 
Kommunalbestyrelsen vedtog i oktober, sammen med Gentofte-Plan, Kommuneplanstrategi 2024. 
”Klimahandling på vej mod 2050”, ”Byens rum som ramme om liv og fællesskaber med et grønt og 
bæredygtigt perspektiv” og ”Arkitektonisk kvalitet i et grønt Gentofte” udgør temaerne for den 
kommende revision af Gentoftes Kommuneplan. Dermed er der lagt op til endnu mere fokus på 
arkitektur, klima, bæredygtighed og gode rammer om fællesskab i den fremtidige udvikling af 
Gentofte Kommune. 
 
Læs kommuneplanstrategien her: Kommuneplanstrategi 2024 - Gentofte Kommune. 
 
  

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/media/3933418/knud-v-engelhardt-webversion.pdf
https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/sammen-om-gentofte/borgermoeder-hoeringer-og-afgoerelser/kommuneplanstrategi-2024/


 

Tak for samarbejdet 
Forskellige opgaver og initiativer er iværksat på baggrund af arkitekturpolitikken, som 
efterfølgende også har dannet baggrund for nye opgaveudvalg, som fx New European Bauhaus i 
Gentofte.  
 
Der er et udbredt kendskab til arkitekturpolitikken, den har fået et liv og vil fremadrettet være et 
fast redskab og en løftestang for det fortsatte arbejde med arkitektur i Gentofte Kommune. Derfor 
bliver dette den sidste afrapportering til deltagerne i opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte. 
 
Det bør afslutningsvis nævnes, at der i Kommunalbestyrelsens budgetaftale i 2024 er afsat midler 
til en udvidelse af Gentofte Kommunes eksisterende SAVE-registrering af bevaringsværdige 
bygninger. Registreringen udvides til også at omfatte bygninger opført i perioden fra 1970 og frem 
til og med år 2000. 
 
Vi vil hermed benytte lejligheden til endnu en gang at sige tak for samarbejdet. Fremadrettet 
opfordres I til at følge med på Gentofte Kommunes hjemmeside og i diverse medier i forhold til, 
hvad der sker.  
 

 
En udstillings om K.V. Engelhardt byrumsinventar designet til Gentofte Kommune. Udstillingen blev til i et samarbejde 
med Designmuseum Danmark og Gentofte Kommune. Her ses udstillingen foran Designmuseum Danmark, Bredgade 
68 i København. 
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STATUSRAPPORT BYPLANUDVALGET 2. HALVÅR 2023 

EMNER ANTAL 

  

Antal nyoprettede sager i alt og fordelt på sagstyper  

• Byggesag – villa, nybyg 15 

• Byggesag – villa, tilbyg 72 

• Byggesag – andet byggeri 74 

• Nedrivningssager 19 

• Ændringer på bevaringsværdige bygninger (plansag/dispensation) 72 

• Bevaringsværdige træer 25 

• Dispensationer fra beskyttelseslinjer 14 

• Klager (fra anden part over byggesager) 48 

• Nævnsklagesager (rekursmyndighed) 9 

Heraf lovliggørelsessager (indgår også som en del af andre sagstyper) 90 

• Politisager 3 

• Skimmelsvampsager 7 

  

Antal henvendelser i alt (sagsrelaterede og ikke sagsrelaterede) 7931 

Antal sagsrelaterede henvendelser (indgående akter) 5496 

Antal mangelskrivelser frem til afslutningen af sag  

Sagsbehandlingstider – gns. fra ansøgning modtages til afgørelse 

træffes 

DAGE 

• Fra modtagelse af ansøgning til første svar 

(afgørelse/mangelskrivelse) 
55 

• Tid sagen ligger ved ansøger (responstid ved mangelskrivelser) 18 

  

Kvalitativ beskrivelse af udvalgte sagstyper/emner 

 

 

Altaner på eksisterende etageejendomme: 

Siden Gentofte Kommunes altanvejledning blev vedtaget på Byplanudvalgets 
møde den 15. august 2022 har Plan og Byg modtaget 24 ansøgninger. Heraf er 
5 nye ansøgninger modtaget i 2. halvår af 2023. 

Der er meddelt byggetilladelse til 10 ansøgninger. 

I 4 sager er der meddelt afslag på grund af manglende tilpasning i 
overensstemmelse med altanvejledningen. 

5 sager afventer oplysninger. 

3 sager afventer opstart af behandling. 

Derudover er 2 sager afsluttet uden afgørelse. 

 

  



Naturbeskyttelseslinjer (fortidsminde, skov, sø og kyst/strand): 

I perioden er der modtaget 14 ansøgninger med byggeri, som ligger indenfor en 

naturbeskyttelseslinje. 

Der er i alt meddelt 3 dispensationer i forhold til skovbyggelinjer. 

Der er meddelt 5 dispensationer i forhold til fortidsminder, i to af sagerne er der samtidigt 

dispenseret i forhold til skovbyggelinjer. 

8 sager er under behandling, og en sag er afsluttet med en fysisk lovliggørelse af 

forholdet. 

Særligt vedrørende skovbyggelinjer: I kraft af naturbeskyttelseslovens særlige 

undtagelsesbestemmelser ift. skovbyggelinjen for bygninger inden for en linje afgrænset 

af eksisterende, lovligt opført bebyggelse samt for småbygninger forekommer der kun få 

sager, som kræver dispensation fra skovbyggelinjer. Kun i særlige tilfælde dispenseres 

til overskridelse af skovbyggelinjer, eksempelvis i forbindelse med midlertidige 

arrangementer eller på ejendomme, hvor der er lovlig bebyggelse mellem skoven og 

det, der opføres. 

Solceller 

I perioden er der modtaget 2 ansøgninger om etablering af solceller. 1 af 
disse er på en bevaringsværdig ejendom. Der er ikke truffet afgørelse i 
sagen, idet ansøger er blevet bedt om at fremsende en redegørelse for 
solcellernes udtryk. Den anden afventer supplerende oplysninger. 

 

 

Mobilantenner 

I perioden er der modtaget 5 ansøgninger om opsætning/udskiftning af 
antenner for mobiltelefoni, heraf er 4 på bevaringsværdige bygninger. 

Vedrørende de bevaringsværdige bygninger: 

To sager, der afventer, at der knyttes en sagsbehandler til sagen. 

To sager, hvor den indledende sagsbehandling er påbegyndt. 

Sagen, der ikke vedrører en bevaringsværdig bygning, afventer, at der 
knyttes en sagsbehandler til sagen. 

 

 

Hegn 

I perioden er der modtaget 8 sager med hegn. 1 sag afventer 

sagsbehandling, 1 sag er under behandling, og der er truffet afgørelse i 6 

sager. 
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